

PRENUMERATA

Kurjera warszawskiego (wraz z codziennym bezpłatnym wydaniem porannym):
Rocznie rs. 9, półr. rs. 4 k. 50, kwart. rs. 2 k. 25, mies. k. 75.
Za odnośzenie do domu w Warszawie dopłaca się miesięcz. k. 5.
Opłata za przesyłkę i koszt ekspedycji bezpłatnego wydania porannego na prowincję do Cieszyńska: rocznie rs. 3, półr. rs. 1 k. 50, kwart. k. 75, mies. k. 25.
Za granicą (z przesyłką jednorazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.
Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera przyjmowana być nie może.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęczone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY SZÓSTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Redakcja, administracja i drukarnia na placu Centralnym nr 9.—Telefonu nr 126.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., za każdy następny raz 20 kop.
Nekrologia: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wiersz pierwszy raz 2 kop., za każdy następny raz 1 1/2 kop.
Ogłoszenia do Kurjera warszawskiego przyjmuje także Biuro ogłoszeń Rajchmana i Fiedlera ulica Senatorska nr 18.

Jutro w kościele archikatedralnym św. Jana i św. Kazimierza (panien sakramentek) odprawione będą z wystawieniem N. Sakramentu i ku czci takowego, w pierwszym o godzinie 9-ej zrana przed wielkim ołtarzem solenna wotywa z asystą i procesją, w drugim o godzinie 9-ej i pół zrana solenna wotywa, a o 3-ej i pół po południu nieszpory.

Przegląd polityczny.

Dzieło kolonizacji niemieckiej w prowincjach wschodnich królestwa pruskiego wchodzi w życie. Pierwszą wsią wykupioną w drodze subastacyjnej z rąk polskich na cele kolonizacyjne jest Komarowo, w powiecie gnieźnieńskim, liczące około 1,200 mórg tamtejszych (298-16 hektarów), z których około 1,080 mórg znajduje się pod plugiem, resztę zaś stanowią łąki i pastwiska. Czysty dochód z majątku obliczony jest na 3,096 marek. Wieś Komarowo przeszła była raz już dawniej do rąk niemieckiego właściciela, ostatnimi czasy wszelako wróciła do rąk polskich. Nabył ją w dniu 14-ym b. m. dla rządu, czyli raczej w imieniu nieistniejącej jeszcze komisji bezpośredniej (*Immediatcomission*) rzecznik gnieźnieński, p. Majer, za 165,500 marek. Za morgę ziemi zapłacono tedy niespełna 140 marek. Z 1,200 morgów będzie można wykroić najmniej dziesięć większych i dziesięć mniejszych gospodarstw po 100 i po 20 mórg i osadzić na nich około dwudziestu rodzin, czyli 80-100 osób. Wiadomość tę powitano w Berlinie fanfarą tryumfalną.

O przygotowującej się pomiędzy Austrią i Rumunią wojnie celnej tak pisze *Presse* wiedeńska: „Oświadczenie, jakie złożył kierownik ministerjum handlu, baron Pusswald, na czwartkowym posiedzeniu komisji celnej rady państwa w sprawie zerwania rokowań handlowych z Rumunią, usiłowan w ten sposób tłumaczyć, jakoby baron Pusswald wskazał lub pragnął wskazać na motywa polityczne, które miały rzekomo oddziaływać na zachowanie się Rumunii. Taka interpretacja jest niewłaściwą. Baron

Pusswald w uwagach poczynionych z powodu faktu zerwania rokowań nie mógł nic innego mieć w myśli, jak wyłącznie znane mu wewnętrzne stosunki i rzetelne dyspozycje tak po stronie austriackiej, jak węgierskiej. Wobec rozmaitych domysłów kierownik ministerjum handlu podniósł z naciskiem, iż obie strony monarchji były gotowe zgodnie i solidarnie okazać tak daleko idącą uprzejmość na celno-politycznym polu, iż w tej mierze nie mogła istnieć żadna przeszkoda dla dojścia do skutku porozumienia.

Freundenblatt zaznaczając, że już od d. 1-go czerwca austro-węgierskie towary, wysyłane do Rumunii, będą traktowane wedle autonomicznej taryfy rumuńskiej, pisze, iż nie ma wcale pewności, czy te pochodzenia austro-węgierskiego towary, które chociaż przed 1-m czerwca złożone zostały w komorach pogranicznych, nie mogły być jednakże z jakiegokolwiek powodów dotąd ocalone, będą jeszcze podlegały opłacie w myśl konwencji z r. 1875. Postawa rządu rumuńskiego—dodaje w końcu przytoczony dziennik—budzi obawę, aby i te towary nie zostały podciągnięte pod pozycje celne taryfy autonomicznej, która wchodzi w życie po zerwaniu układów.

Zbierająca się w Wiedniu celno-handlowa konferencja określi — jak pisze *Presse* — te zarządzenia, które mają być wydane co do dalszych stosunków handlowych z Rumunią. Nie można wątpić, iż zarządzenia te będą stanowcze i że uniemożliwią absolutnie dowóz do Austro-Węgier produktów surowych.

Pomiędzy innymi konferencja celna zajmie się także sprawą przewidzianego w ustawodawstwie wolnego od cła przywozu zboża do Austro-Węgier, a to celem przerabiania go na mąkę i przewożenia napowrót tej mąki do Rumunii. Nie ulega wątpliwości, iż uwzględnienie to zostanie bezwzględnie zniesionem.

W sprawie bardzo ważnej dla Galicji piszą do nas z Wiednia pod dniem 16-ym b. m.:

„W ministerjum handlu wyrażają referenci przekonanie, że przybyła tutaj deputacja przemysłu nartowego z Galicji nie uzyskać nie może, i że nie ma

sposobu ani podźwignięcia, ani ocalenia tego przemysłu. Podwyższenie cła przywozowego od surowca (około 30%) niewiele pomoże, gdyż i nadal drogą na Węgry będą przychodziły dłu rafinerji węgierskich pod firmą surowca z Rumunii i Rosji falsyfikaty, t. j. produkt zabarwiony tylko gęstymi olejami, z których go rafinerje w sposób nader prosty oczyszczają. Falsyfikaty te, na których dowozie polega cały przemysł węgierski i cały ruch portowy w Riecie, zawierają 80 do 90% produktu czystego, podczas gdy surowiec wydaje go zalewie do 35%. Rząd austriacki nie może zmusić rządu węgierskiego, żeby falsyfiatów nie puszczał jako surowca, ani nie może kontrolować jego administracji celnej. Wobec tego więc faktu, iż rząd ma związane ręce, otwierają się dla galicyjskiego przemysłu widoki nader krytyczne. Galicji zagraża drugi cios dotkliwy, gdyż wskutek nowych ciał niemieckich cały jej wywóz drzewny na północ zupełnie już ustał i ledwo część jego, za pomocą nadzwyczajnego obniżenia taryf, zdołał rząd ocalić przez skierowanie go na wschód i południe.

Koło polskie będzie żądało ścisłego wykonania ustawy co do przywozu surowca i kontroli ze strony rządu wiedeńskiego.

W Berlinie łamią sobie głowy nad pobudkami, które skłoniły rząd do zawieszenia swobody zgromadzeń publicznych. Prasa rządowa owinęła się w płaszcz uroczystości-tajemniczego milczenia; zaledwie tu i owdzie odzywa się głos nieśmiały, który ciemniemi, jak wyrocznia petyjska, frazesami zdaje się wskazywać, jakoby rząd otrzymał z Szwajcarii nieomylnie informacje, iż anarchiści amerykańscy zamierzają spróbować szczęścia na gruncie niemieckim i że wypadki, których widownią były świeżo Anglja, Belgja, Decazeville i Chicago, powtórzyć się mają na równą lub większą skalę w Niemczech.

Inni, opierając się na tem, że zawieszenie wolności zgromadzeń potrwać ma tylko do d. 30-go września r. b., przypuszczają, że chodziło rządowi o to, aby utrudnić przygotowywane na lato przez robotników budowlanych i mularskich w Berlinie zmo-wy. Byłoby to zręczne zaszachowanie partji wolno-

Z MAŁEJ CHMURY...

II.

Dwie bronie przysługują każdemu pisarzowi do odparcia napaści: prywatna i publiczna.

Pierwszy środek jest zabytkiem dawnych czasów, drugi nowszych wytworem.

Pierwszego nie powinno się właściwie nigdy używać w sporach dziennikarskich, o ile się one poruszają w granicach dozwolonych, gdyż teroryzowanie drukowanego słowa za pomocą pięści nie dopuszcza do wszechstronnego oświetlenia danej sprawy, ponieważ jednak niewszyscy polemicy umieją się powstrzymać od zaczepek obelżywych, przeto pozostanie ów pierwszy środek jako *malum necessarium* między ludźmi dobrze wychowanymi i wykształconymi.

Cokolwiek dałoby się powiedzieć przeciw „ortelom”, tyle jest pewna, że każdy mężczyzna powinien być osobicie odpowiedzialnym za czyny swoje, że powinien stawiać swą cześć ponad wszelkie inne dobro i waleczyć za jej całość, jak rycerz średniowieczny za czystość swej tarczy.

Odpowie na to liberalizm mieszczański: honor jest dziełem wieków średnich, ciemnych, barbarzyńskich. Zapewne! Nie znali go starożytni. Lecz każda epoka przekazuje potomnym coś dodatniego, coś, co wykwiło z jej najszlachetniejszych dążeń i pragnień, coś niespożytego, nieśmiertelnego. Tą pozytywną, trwałą spuścizną rycerstwa średniowiecznego, której dalszym pokoleniom nie wolno usunąć, jest między innymi i poczucie godności osobistej, jest honor mężczyzny.

Daremnie szturmują do tego „zabytku średniowiecznego” różne filistry i wyznawcy materializmu.

Ostoi się on tak długo, dopóki obelga będzie zapędzała krew obrażonego do mózgu, dopóki istnieć będzie rumieniec oburzenia, wobec którego milkną wszelkie teorie, choćby najkunsztowniejsze i najdowcipniejsze.

Grau ist alle Theorie! Niezawsze można być panem gorącego temperamentu, i dlatego właśnie istnieje ów środek pierwszy, jako przestroga dla wszystkich, którzy nie szanują cudzej cześć.

Może się kiedyś stanie inaczej, może zajmie się honorem ktoś mocniejszy od zwyczaju. Dopóki jednak ta zmiana nie nastąpi, nie ma innego wyjścia.

Czyje zaś nerwy nie znoszą silniejszych „wrażeń”, ten nie powinien... narażać się, lub też mieć odwagę naprawienia wyrządzonej bliźniemu krzywdy.

Albo daj ludziom pokój, skoro się boisz „wrażeń”, albo też odwołaj! Poczucie bowiem sprawiedliwości nie hańbi nikogo.

P. Świętochowski zaś nie znosi wszelkich „wrażeń” i nie odwołuje nigdy, gdyż „musi mieć zawsze rację”, jak twierdzi p. Dygasiński, a mimo to... naraża się ciągle i to bardzo nieważnie.

Naraził się on znów z okazji rozebranych wczoraj przemennie polemik, nadużywszy środka drugiego, przysługującego każdemu pisarzowi do odparcia napaści, mianowicie: odpowiedzi publicznej.

Ze literat lub dziennikarz nie może milczeć, gdy go ktoś zaczepi, to rzecz bardzo naturalna. Lichy to publicysta, który kłania się na różne strony, całuje, ścisnąca wszystkich, temu da buzi, owemu tak samo, przymila się, schlebia i udaje, że nie wie, co o nim inni mówią. Niewiele zresztą wart człowiek publiczny, który nie ma nieprzyjaciół.

Mnóstwo przeciwników posiadać musi każdy pisarz tendencyjny, pewnego obozu polemista, idący przodem ze sztandarem w śmiałej dłoni. Im namiętniej walczy za swoje idee, tem głośniej przeczą

mu, im ostrzej naciera, tem gwałtowniejszy spotyka opór.

Lecz tylko za... idee.

Wolno polemici poszarpać cudze dzieło, rozprawy, artykuł, mowę itd. na strzępy, wolno mu zetrzeć pracę przeciwnika na proch, byleby twierdzeń swoich dowiódł argumentami. Wygrana jego jest zwycięstwem przekonania, dla których żyje, zdolność jego jest potęgą stronnictwa, na którego czele stoi.

Wolno mu nawet ośmieszyć wroga, prznicować go w granicach jego działalności publicznej. Wojna nie zna litości...

Lecz nikomu, choćby genjuszowi, nie wolno zaglądać do biografji prywatnej nieprzyjaciela, zerwać zasłony z jego ogniska domowego, oświetlać stosunków, rozmów itd., nie kwalifikujących się do wiadomości powszechnej. Kto tak polemizuje, dopuszcza się występku i nie ma prawa do jakiegokolwiek po-błażliwości.

Pomijam zwykłe obelgi, śmieszne wymyślenia, które były po wszystkie czasy monopolem przekup-pek i uliczników.

Czy p. Świętochowski walczył tylko za swe przekonania i czy posługuje się w odpowiedziach swych tylko istotnymi argumentami?

Możemy się o tem przekonać, bo „rozmawiał” ze swymi oskarżycielami przez cztery numera *Prawdy*. Więc najsamprzód ogólny traktat o „Meletusach” (nr. 16-ty *Prawdy*).

Co to są za stworzenia ci Meletusi?

„Są to ludzie w każdym wymiarze mali—mali myślą i uczuciem, mali miłością i nienawiścią, ofiarą i zemstą, celami i dążeniami, każdym ruchem swego mózgu... Nadewszystko zaś lubią oskarżać, oskarżać kogokolwiek i o cokolwiek, zwłaszcza zaś każdego, kto ich bodaj całem przerósł.”

A któż to są ci Meletusi? Oczywiście że wszyscy

wojej strony czyni wszystko co może, aby drażnieniu cwiężat zapobiedz. Liczne napisy z odpowiednią przetrzega, a nawet sentencjami moralnymi, poumieszczane są przy kłatkach, dozorce upominają ustnie przy każdym dostrzeżeniu nadużycia. Byłoby pożądanem, aby można było w tym celu utrzymywać większą liczbę dozorców, ale na to nie pozwalają skromne fundusze ogrodu i tylko opinia publiczna, opieka ze strony ludzi dobrej woli, coby jak pan mogli powoływać niesfornych do porządku, mogłaby wykorzystać brzydki i szkodliwy obycaj.

— *Panu W. S. w W.*—W myśl układu, zawartego d. 10-go lipca r. 1876-go z p. Ludwiką z Lindów Górecką, ogłosiła Akademia umiejętności d. 22-go listopada r. z konkursu na prace do nagrody im. Lindego. Przedmiotem konkursu są prace z języka polskiego, mogące posłużyć do uzupełnienia słownika języka polskiego S. B. Lindego, a mianowicie prace leksykograficzne, monografje z zakresu gramatyki, związku języka polskiego z innymi słowiańskimi. Prace konkursowe powinny odznaczać się metodą ściśle naukową i każda tworzyć powinna zaokrągloną i skończoną całość. Prace nadsyłane być mogą równie w rękopisach lub też ogłoszone drukiem w ciągu trwania niniejszego konkursu. Prace nadsyłać należy na ręce jeneralnego sekretarza Akademii hr. St. Tarnowskiego. Praca za najlepszą uznana otrzyma nagrodę w ilości 675 rs.; dwie inne najlepsze otrzymają po 337 rs. Termin nadsyłania prac do dnia 31-go grudnia r. 1888-go. Przyznanie nagród i zawiadomienie o przyznaniu nastąpi na publicznem posiedzeniu Akademii umiejętności w pierwszych dniach maja r. 1889-go; wypłata zaś w d. 8-ym t. m. i r., t. j. za dwa tygodnie po rocznicy urodzin Lindego. Jeżeli nagrodzona zostanie praca już ogłoszona drukiem, natenczas autor przed otrzymaniem nagrody złoży w Akademii 50 egzemplarzy nagrodzonego dzieła. Prace rękopiśmienne autor jest obowiązany ogłosić drukiem najdalej w ciągu jednego roku i nadesłać Akademii 50 egzemplarzy; w przeciwnym razie Akademia sama uwiecznione dzieło wydrukuje i natenczas autor otrzyma 50 egzemplarzy.

— *Lechowi z Kielc.*—Tytuł eminencja. Adres Watykań lub kolegium polskie w Rzymie, zkaąd doręcza. Kraszewski, jak donosiliśmy, pozostaje w San Remo.

— *Panu Aleksandrowi J. w Zamościu.*—Dziękujemy najprzejmiej za pamięć. Wspomnienie zupełnie tej samej treści podaliśmy dzień przedtem.

— *Nie-ja z Częstochowy.*—Artykuł zacny i obywatelska natchniony myślą, schodzi się jednak co do tendencji z dzisiejszym feljtonem T. J. Chońskiego, wykazującym również nicość, śmieszność i niedorzeczność żakowskich przezwisk zoologicznych i karczemnych wymysłów, jakimi niektórzy nieszanujący się publicyści plamią swoje polemiki.

WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

— Departament handlu i rękodziel otrzymał pomiędzy innymi prosby o udzielenie przywilejów na

swojej rodziny pracował nad rozwojem u nas idei postępowych, człowieka, który nigdy nie frymarczył przekonaniem, nie sprzedawał pióra więcej dającemu, człowieka, który przez lata całe nie pozwalał sobie na tydzień odpoczynku, człowieka, który do skarba literatury złożył nienajmniejszą daninę, a części młodszego pokolenia dostarczał pokarmu duchowego.

Czołem, hołoto, przed tym człowiekiem; czapkę w garść i stać pokornie, bo takie jak wy: krosty, mikroby, skunksy, laseczki, liliputy, karły itd. „mogą witać tylko z odkrytymi głowami wchodzące do literatury talenty i zdolności prawdziwe”, mogą jedynie z rozdziawionymi ustami spoglądać na promienne słońce postępu warszawskiego, aby się przed niem kłaniać i wołać bez końca: wielkie, niezmierzone, niezgłębione, jedyne!

Ciekawa rzecz co też sobie p. Świętochowski myślał, gdy wystawiał na swoje imię powyższe świadectwo: talentu, zasługi, nieskazitelności charakteru, dzielności i wszystkich innych przymiotów, zdobywających nieśmiertelnych ludzkości.

Musiał być chyba bardzo rozdrażnionym, kiedy nie spostrzegł, do jakiego stopnia śmieszności może doprowadzić rozumne zkaąd inąd człowieka bezdenne samochwalstwo.

Posiadamy potrosze wszyscy: piszący, malujący, rzeźbiący, grający i t. d., pewną dozę zarozumiałości, która bywa nieraz, zwłaszcza w latach nowicjatu publicznego, przed dojściem do uznanego stanowiska, bodźcem do pracy i podtrzymywaczem sił słabszych, lecz każda rzecz ma swoje granice.

Zwłaszcza w druku trzeba być ostrożniejszym, bo *scripta manent.*

Czyżby nie było lepiej, gdyby p. Świętochowski, zamiast rzucać się bez planu i pamięci, jak raniony dzik, wszedł w siebie i zrozumiał nareszcie, że jego metoda polemiczna należy już do zwierzęcych pamiatków z czasów pierwszej fazy pozytywizmu war-

sposób usunięcia odoru z olejów lampowych, na aparat do oszczędzania opału na stawkach parowych, na sposób platerowania niklu srebrem lub platyną, na przyrząd do wydobywania rudy przy robotach górniczych, na mechaniczne water-puder-klozety, na auto matyczną lampę naftową bez szkła, na nowego systemu aparat przenośny dla wyrobu gazów bez podnoszenia temperatury z węglowodorów ciekłych, na sposób otrzymania chlorku lub amonjaku sposobem suchym, na udoskonalenia w kopaniu studni, w budowie tuneli, kesonów mostowych itp. konstrukcyj w wodzie lub w wilgotnym piasku, na elektryczny aparat do telefonów, drukujący depesze telefonowe na rozwijającej się wstążce, na udoskonalenia w sposobie konserwowania materiałów palnych i w gaszeniu pożarów.

— W ministerjum komunikacyj powstał projekt połączenia drogą żelazną Libawy z Memlem.

— Z inicyjatywy ministerjum finansów w taryfie celnej zaprowadzona została nowa zmiana, tycząca się przedmiotów posrebrzanych i pozłacanych. Odtaąd wyroby metalowe złocone i posrebrzane, jeżeli ważą więcej niż funt, płacić będą cła 26 rs. w zlocie od puda. Wyroby zaś drobniejsze, tak bronzowe, jak i z innych metali, złocone i posrebrzane, płacić będą 52 rs. złotem od puda.

— Następne wybory na członków władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego w miejsce wychodzących z urzędowania i na wakujące urzędy odbędą się w Kielcach dnia 24-go b. m.

— Z dniem jutrzejszym na cały czas trwania sezonu kuracyjnego otwarty zostanie w Ciechocinku, podobnie jak w latach zeszłych, szpital dla 50-ciu ubogich i niezamożnych chorych. Część łóżek oddawana jest bezpłatnie zupełnie ubogim, a inne za ustanowioną opłatą.

— W przyszłym miesiącu odbędą się w tutejszym tattersalu dwie ostatnie w sezonie letnim licytacje koni; pierwsza przypadnie dnia 10 go czerwca, druga dnia 17-go t. m.

— W dniu jutrzejszym odbędą się w tutejszym magistracie dwie licytacje, a mianowicie na dzierżawę altany w ogrodzie Saskim do sprzedaży owoców podczas lata i jesieni r. b., oraz na wywózkę nawozu, śmieci, błota i wszelkich nieczystości z dziedzińca targu wołowego na Pradze.

— Dziś otwarty został instytut wód mineralnych sztucznych i naturalnych w ogrodzie Krasieńskich.

— Jutro odbędzie się doroczna wizyta jeneralna opiekunek i członków Towarzystwa dobroczynności w ochronie na Tamce, pojutrze zaś w ochronie przy ulicy Smoczej.

— Z teatru i muzyki.

* W jutrzejszem przedstawieniu „Hugonotów“ da się słyszeć pierwszy raz na naszej scenie p. Raverta.

Artysta odśpiewa partję Raula.

* Komedja w czterech aktach p. t. „Ciężkie czasy“ p. Nitkowskiego rozdana została do nauki w teatrze Nowym, gdzie też w krótkim czasie ma być wystawioną.

W sztuce tej grać będą panie: Borkowska, Figarska, Leszczyńska i Micińska, tudzież pp. Borowski, Galasiewicz, Grubiński, Holtzman, Morozowicz, Nowicki, Sikorski, Turczynowicz, Turczyński i Ży-burski.

* Od lat kilku nieśpiewana opera „Fra Diavolo“, wznowioną być ma w nadchodzącym sezonie w teatrze Letnim.

Dawna obsada zostanie zmienioną.

Partję tytułową wykona pierwszy raz na naszej scenie p. Myszuga.

* P. Apollo Lubicz, artysta teatru lwowskiego, wystąpi kilkakrotnie w przyszłym miesiącu jako gość na warszawskiej scenie.

— Zmienione nazwisko.

W nrze 132a naszego pisma podano p. Bujakowskiego, jako kierującego orkiestrą amatorską Towarzystwa muzycznego w zastępstwie dyrektora Towarzystwa.

Zaszła tu omyłka w nazwisku, obowiązek bowiem przygotowywania w dalszym ciągu orkiestry amatorskiej przez czas miesięcy letnich wziął na siebie p. Józef Bojnowski, b. dyrektor Towarzystwa muzycznego w Suwałkach.

— Ze sztuki.

* Henryk Siemiradzki zapowiada swój przyjazd do Warszawy w pierwszych dniach czerwca.

Znakomity artysta zabawi u nas parę tygodni.

* Na wystawę Towarzystwa sztuk pięknych nadeszły wielkich rozmiarów rysunki kredkowe treści historycznej pędzla ś. p. A. Lessera.

Kartony na mocy testamentu zmarłego artysty zostały przeznaczone na własność towarzystwa.

* Jak się obecnie dowiadujemy, komitet Tow. zach. sztuk pięknych postanowił uprosić dwóch tutejszych właścicieli obrazów Siemiradzkiego o nadesłanie na wystawę dzieł tych na przeciąg paru miesięcy.

Również p. B., posiadacz obrazu Makarta, będzie proszony o czasowe udzielenie tego płótna.

Trzy pomienione obrazy pozostałyby na wystawie przez cały przeciąg sezonu letniego.

* Tutejsi artyści malarze wykończają zbiorowo olbrzymią paletę, przeznaczoną w upominku dla jednego z najwybitniejszych swoich przedstawicieli miejscowych.

Paleta ukaże się na wystawie.

— Pomnik z zagranicy.

W tych dniach sprowadzono z zagranicy, a mianowicie ze Sztutgardu, pomnik, który zostanie ustawiony na grobie rodzinnym pewnego tutejszego przemysłowca.

Pomnik ten, nieprzedstawiający pod względem

szawskiego, skoro ja jego własni towarzysze stanowczo potępił? Czyżby nie było więcej po męsku ustąpić bez wrzawy, z godnością ze stanowiska komendanta, kiedy oficerowie postępu dalszego odmówili posłuszeństwa?

Nikt nie posiadał mnie o sympatje do działalności publicznej p. Świętochowskiego, czego dałem niejednokrotnie dowody, poznawszy ja bliżej, lecz... i przeciwnika boli, gdy się pisarz zdolny tak „straszliwie blamuje”.

Nobilitas obligat! Publicystom rozmiarów p. Świętochowskiego nie wolno ośmieszać się.

Całego to bractwa dziennikarskiego wstyd i srom, gdy jeden z nich, idący dotąd przodem swego obozu, nie umie po męsku zrezygnować na odebraną mu buławę i ustąpić, choćby ze sztucznym spokojem.

Czegóż przeto chce p. Świętochowski od swoich oskarżycieli?

Od pierwszej chwili swej działalności publicznej poniewierał ludzi, nie uznając żadnych autorytetów, nie szanując ani swego wlosa, ani długoletnich zasług, ani uczciwej pracy innych. Już jako młodzieniaszek, nie posiadający jeszcze żadnego „tornistra literackiego”, wyciągał wszystkich „do światła”, uprawniając zwolenników swych do posługiwania się tą samą metodą.

Z jakiej racji domaga się dziś p. Świętochowski uszanowania swego autorytetu?

Od pierwszej chwili swej działalności polemicznej drwił sobie p. Świętochowski z przyzwitości publicystycznej. Zamiast argumentować, dowodzić, wykazywać, lżył swoich przeciwników, wyszydzał ich, deptał, nie przebierając nigdy w słowach. Obelga osobista, zreczenie ukuty frazes, sofistyczna djalektyka—były jego bronią przez lat kilkanaście.

Bardzo długo omijano go zdaleka, bojąc się narazić na różne „ostrzykiwania watrobiane”, aż się przecież znaleźli „wsteczniczy” z pokolenia młodszego, którzy umieli sobie z nim poradzić.

Raz dany przykład znalazł naśladowców. Bez graniczna, drukowana arogancja p. Świętochowskiego nie oddziaływała już dziś na nikogo; jego metoda sofistyczna, posługująca się śmiesznymi epitetami, nie przeraża nawet lekliwych, a rozprawy „honorowe” jego ostatnich adjutantów kończą się, jak w tym razie, prostą, ordynaryjną burdą uliczną.

Niech się p. Świętochowski przypatrzy uważnie swemu dziełu, niech zrozumie, że zbiera owoce własnego siewu, jeżeli nie chce zginąć w kwiecie wieku męskiego. Jeszcze czas, aby przejrzał, oprzytomniał i stał się pożytecznym pracownikiem na niwie publicystyki krajowej. Byłaby wielka szkoda, gdyby pisarz jego zdolności miał zmarnieć, małoskowną strawiony pychą.

Gdyby jednak p. Świętochowski uważał za konieczne zastosować i do mnie swą metodę polemiczną, w takim razie, ponieważ wiem, że lubi nade wszystko „oryginalne” przewziska, a omija starannie argumenta, mogę mu ułatwić trud, aby nie męczył się zbytecznie wymyślaniem różnych epitetów, mogę mu kilka „ciekawych” podpowiedzieć np.: karaluch, puchacz, ćma, kret, rak, skorpion, idjota, fagas, lokaj, ropucha, stonóg, pluskwa, wnętrzak, bezjelitowiec, mikrob mikroba, liliputeczek, karlar tko itd.

roszę wybierać, gdyż mnie obojętne, jaką do nazwiska mego przyczepi „ozdobę”.

A gdyby p. Świętochowski potrzebował pieprzonych danych z mojej hjoografii prywatnej, niech się raczy do mnie zgłosić, a podam mu rzetelnie adres któregoś z moich licznych „serdecznych, od którego dowie się bez wątplenia dużo, gdyż prawdopodobnie daleko więcej, aniżeli ja sam wiem o sobie.

Wartoż to marnować zdolność pisarską i nabyte w ciężkim boju doświadczenie publicystyczne na takie drobniactwa?

Tedoo: Jeske-Choński.

artystycznym nie osobliwego, kosztuje 18,000 marek bez kosztów transportu i ustawienia.

Zaznaczamy ten fakt bez żadnych komentarzy, sam bowiem przez się wymownie się przedstawia.

— Drugie piętnastolecie.

Przed piętnastu laty zawiązana została w Warszawie spółka stolarzy, nosząca nazwę „magazynu drzewa rękodzielników warszawskich”.

Zadaniem jej było dostarczanie wspólnymi siłami swoim uczestnikom wszelkiego rodzaju drzewa i innych przedmiotów, potrzebnych do wyrobów stolarskich, po najtańszej cenie.

Teraz właśnie upłynął termin, na jaki spółka zawiązana została, zasła więc potrzeba odnowienia jej na dalsze lat piętnaście, co dopełnionem zostało przez spisanie aktu rezentalnego.

Do umowy przystąpiło, oprócz członków zarządu, 56 uczestników.

Dodać należy, że w ciągu ubiegłego perjodu kontraktowego interesu spółki rozwijały się bardzo pomyślnie i liczba pierwotnych uczestników z każdym rokiem wzrastała.

Nie można więc wątpić, że i nowe piętnastolecie niemniej będzie dla pożytecznego przedsiębiorstwa szczęśliwem.

— Nasz przemysł.

Fabryki organistrzowskie w Warszawie istniejące wyrabiają sobie coraz znaczniejszą klientelę w Cesarstwie.

Niedawno znowu jedna z fabryk tych otrzymała zamówienie znacznych rozmiarów organów najnowszego systemu do kościoła katolickiego w Kazaniu.

Obstalunki takie są widocznie częste, skoro w ostatnich czasach fabryki tutejsze wysłały organy do Permu, Astrachania, Helsingforsu i kilku innych miast Cesarstwa.

— Z ruchu budowlanego.

Wielu właścicieli placów odroczyło zamiar budowania nowych domów do czasu urządzenia nowych wodociągów.

Kilku przedsiębiorców zawarło układy z właścicielami na rok przyszły.

Istnieje przekonanie, iż tegoroczna stagnacja budowlana jest tylko chwilową i że po niej nastąpi ruch więcej ożywiony.

— Z komunikacji tramwajowej.

Z dniem dzisiejszym komunikacja tramwajowa została otwartą przez ulicę Żurawią na czas robót kanalizacyjnych na Nowym Świecie.

Dla przestrogi zwolenników wieczornych wycieczek do parku łaźniowskiego notujemy, iż zarząd tramwajowy zaprzestał wysyłania wagonów z alei Ujazdowskiej po godzinie 11-jej wieczór.

— Nowy chodnik.

Przy ulicy Zgoda przystąpiono do roboty trotuaru asfaltowego po prawej stronie, w kierunku do Trzech krzyży.

Ta dogodność mieszkańcom dzielnicy pomienionej dawno się należała.

— Praktyczne zastosowanie.

Dwaj przewoźnicy z Solca zaopatryli swoje łódzkie w koła ratunkowe nader pożyteczne w razie wypadku z pasażerami.

Zyczyćby należało, aby pomienione koła znalazły się na wszystkich łodziach tak prywatnych, jak i należących do towarzystw sportowych.

Wtedy wypadki utonięcia byłyby o wiele rzadsze niżeli dzisiaj.

— Z Wisły.

Poziom Wisły wskutek ostatniego przyboru wzniosł się do 4 stóp i kilku cali.

Woda podnosi się bardzo leniwo i o wielkim przyborze na teraz nie może być mowy.

— Od Pasteura.

W dniu wczorajszym przejeżdżała przez Warszawę pani Walezyńska z ośmioletnim synkiem, żona obywatela z pod Łukowa, w powrocie od Pasteura.

Matka i synek, pokąsani przez pieska pokojowego, bezzwłocznie zostali wysłani do Paryża.

Kuracja trwająca kilka tygodni powiodła się doskonale.

— Wyjazd do Patagonji.

Pan M. inżynier, wyczytawszy w pismach zagranicznych wiadomość o odkrytych w Patagonji pokładach złota, udaje się do tej krainy, na podstawie otrzymanych specjalnych informacji.

Pan M. tak gorąco podjął zamiar wyjazdu, iż odrzucił proponowaną mu przez rząd belgijski dość korzystną posadę.

Inicjator zebrał kilku towarzyszy warszawian, z którymi ma się udać na miejsce.

Z powodu podobieństwa pierwszej litery nazwiska dodać winniśmy, iż nie jest tu mowa o p. Mikieszew-

skim techniku, o którego powrocie z Kongo w nrze 137a pisaliśmy.

— Za przykładem.

Donosiliśmy przed kilku dniami o pewnym kółku rodzinnem, które zobowiązało się między sobą nie wyjeżdżać do wód niemieckich.

Przykład ten nie pozostał bez naśladowców.

Przed paru dniami, z powodu uroczystości rodzinnej u jednego z naszych przemysłowców, zebrało się grono bliżej znanych osób.

Na wniosek gospodarza wszyscy obecni zobowiązali się moralnie nie wyjeżdżać nietylko do wód niemieckich, lecz nawet unikać w ogóle wód zagranicznych, o ile to nie jest niezbędne dla kuracji.

Wszyscy doszli do wniosku, iż zakłady lecznicze krajowe przy odpowiedniem poparciu stanąć mogą na równej stopie z zagranicznymi pod względem urządzenia.

Charakterystyczne jest, że wszystkie obecne osoby, które powzięły tak dobry zamiar, noszą niemieckie nazwiska.

— W obawie o narzeczoną.

W dniu wczorajszym o dziesięć wiorst od Warszawy, na drodze do Zakroczyimia sunęła się jednokonna bryczka, w której znajdował się powożący p. M., kolonista, oraz jego narzeczoną panna D. z kilkoletnią siostrą.

Naraz koń, widocznie ukąszony przez muchę, począł ponosić lekki wózek.

P. M. osłupiał ze strachu, wypadek bowiem groził poważnem niebezpieczeństwem rozbicia bryczki i kalectwa lub może nawet śmierci drogiej dla pasażerki.

Gdy wszelkie usiłowania nie doprowadziły do rezultatu, a rozszalałe zwierzę mknęło jak wichur, młody woźnica wyjął rewolwer i dwoma wystrzałami położył konia na miejscu.

Według p. M., był to jedyny sposób uratowania się od wypadku.

— Zamach samobójczy.

Dziś przed południem, podczas największego ruchu przechodniów, jakiś młody człowiek rzucił się z mostu do Wisły.

Nieznajomy zniknąwszy pod wodą na chwilę, znów się na powierzchni pokazał.

W pobliżu tego miejsca płynął łódka przewoźnik Aleksander Marcinkowski, który rzucił się tonącemu na pomoc.

Marcinkowski doskonale umiając pływać, wskoczył do wody.

Nieznajomy, niezadowolony z tej nieproszonej pomocy, stawiał zaciety opór, usiłując Marcinkowskiego wciągnąć za sobą.

Walka między obu zapaśnikami długo się ważyła i już wiele łódek przewoźników zbliżało się z ratunkiem.

Nareszcie Marcinkowski zwyciężył i nieprzytomnego ale żyjącego młodzieńca z toni wydobył.

Przyprowadzony do myślnym wymienił swoje nazwisko i miejsce zamieszkania.

Wyjaśnienia przyczyny rozpaczliwego zamiaru stanowczo odmówił.

— Kradzieże.

Na Nowowiejskiej pod nrem 17-ym z mieszkania S. Rotbanda skradziono garderobę wartości około 100 rs. — Na Marszałkowskiej pani Karniewskiej w chwili wsiadania do wagonu tramwajowego wyciągnięto portmonetkę z 280 rs.

— W kościele na Grzybowie p. Młocińskiemu skradziono złoty zegarek wartości 150 rs.

— Wystrzał.

W dniu wczorajszym, około godziny 6-jej po południu, na rogu placu Bankowego i Przechodniej dał się słyszeć wystrzał, który zaalarmował przechodniów i policję.

Okazało się, iż kula z rewolweru większego kalibru trafiła w relsy kolei konnej.

Na szczęście nikt szwanku nie poniósł. Kto strzelał i w jakim celu na razie nie zbadano.

— Zabłąkana.

W dniu wczorajszym na Dzikiej zauważono pięcioletnią dziewczynkę rzewnie płaczącą. Dziecko nie umie nie wyjaśnić i tymczasowo zostało umieszczone w kancelarii cyrkulu powązkowskiego.

Dziewczynce na imię „Michasia”, jest blondynką, ubrana jak dziecko rodziców zamożniejszych.

— Zemsta.

W dniu wczorajszym na Nowej Pradze Michałina Warduska, mszcząc się na Antonim Lentzu, robotniku z fabryki machin i narzędzi rolniczych, w chwili gdy ten spał, obsypała go tabaką.

Lentzowi tabaka powchodziła w oczy i z bólu stracił przytomność, a wzrok jego jest zagrożony. Przyczyną zemsty była pogłoska, iż Lentz chce porzucić Warduską i ożenić się z inną kobietą.

Zapalczywą niewiastę pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

— Drobne ognie.

Nocy dzisiejszej pod nrem 10-ym za Żelazną Bramą wynikł w mieszkaniu Chodkiewicza pożar, z powodu zerwania się wiszącej lampy. Na Elektoralskiej pod nrem 15-ym w lokalu Cwernerowej wszczął się ogień z przyczyny wypadłych z pieca węgla. W obu wypadkach mieszkańcy ogień ugasiłi.

ZE ŚWIATA.

× Z Krakowa donoszą nam d. 18-go b. m.: W niedziele odbyło się posiedzenie jury, zaproszonego przez dyrekcję zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, w celu ocenienia nadesłanych prac artystów polskich do albumu, które w reprodukcjach z oryginałów ma zastąpić dotychczas rozdawane członkom premje. Z członków jury byli obecni na tem posiedzeniu: jako przewodniczący Matejko, z grona dyrekcji pp. Leopold Loeffler, Ludwik Michałowski, Marjan Sokolowski; z poza grona dyrekcji zaproszeni pp. Władysław Łuszczkiewicz i Alfred Römer. Prac nadesłano ogółem 25, mianowicie 6 rysunków, 7 kart tytułowych i 9 akwareli. Trzy prace nadeszły poterninie, wyłączono z konkursu. Zebrani członkowie uznali rysunek pod godłem „Może się uda” jednogłośnie za posiadający niezwyczajne zalety i tylko wskutek ważnego błędu perspektywnego nie przyznali mu pierwszej nagrody, którą otrzymał jednogłośnie Stanisław Wolski za rysunek „Epizod wojenny”, drugą zaś nagrodę 4-ma głosami Roman Kochanowski za rysunek węglem. Co się tyczy karty tytułowej, wybór ważył się między projektami z godłem „Piękność wieńczy Kraków” i „Znakiem zapytania”. Nagrodę przyznano projektowi „znak zapytania”. Z pomiędzy akwareli otrzymała praca „Przybysz” 4 głosy, zaś „Serdeczne dźwięki” 2 głosy. Ponieważ jednak zachodziły wątpliwości, czy projekt „Przybysz”, nieodpowiadający co do rozmiarów ściśle warunkom konkursu, będzie przyjęty przez dyrekcję, przeto członkowie jury zdecydowali jednogłośnie na ten wypadek przedstawić do nagrody akwarelę „Serdeczne dźwięki”. Po otwarciu kopert okazało się, że autorem projektu „Znak zapytania” do okładki jest p. Włodzimierz Łuskiński, autorem akwareli „Przybysz” p. Czesław Janowski, zaś autorem „Serdeczne dźwięki” p. Wojciech Gerson. Poczawszy od jutra wystawione będą nadesłane projekta w salach Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych. — W temże Towarzystwie odbyło się wczoraj pierwsze zakupno przez dyrekcję obrazów, przeznaczonych do wylosowania między członków. Zakupiono ogółem 29 obrazów za cenę 5,135 złr. — Komitet krajowej wystawy rolniczo-przemysłowej odbył wczoraj posiedzenie. Postanowiono, że wystawa otwartą będzie d. 25-go sierpnia, a zamkniętą w końcu września. Wystawa obejmie 7 działów, mianowicie: 1) rolnictwo, 2) górnictwo i hutnictwo, 3) przemysł domowy, 4) przemysł rękodzielniczy i fabryczny, 5) dział higieniczno-lekarski i ratunkowy, 6) dział wychowania i nauki, 7) wystawa sztuki polskiej. Wystawa będzie ściśle krajową, tylko w dziale sztuki polskiej mogą brać udział i rzeźbiarze polscy, mieszkający poza krajem.

× W południowej Karolinie zmarł rodak nasz z Elwir Rajcer, rodem z Łowicza. Pisywał on artykuły do niemieckiej edycji Pucha przeważnie w kwestjach społeczeństwa naszego za granicą dotyczących.

× Chan chiwański w tym roku zamierza objechać dwory europejskie i w tym celu na Moskwę i Warszawę w drugiej połowie czerwea swoje siedlisko opuści. Na koszt podróży przeznaczono 100,000 rs.

× Nowy król hiszpański. Telegraf doniósł nam, że onegdaj królowa Marja Krystyna, wdowa po Alfonsie XII-ym, powiła szczęśliwie syna. Tak więc Hiszpanja, która w chwili zgonu królewskiego (w d. 25-ym listopada r. z.) sądziła, że na tronie monarszym jej zasiądzie 6-letnia infantka Marja de las Mercedes, posiada nowego króla, jeżeli się przyszył Alfons w zdrowiu wychowa. Królowa rejentka liczy obecnie lat 28; oprócz narodzonego obecnie syna posiada dwie córki: rzezoną Marję de las Mercedes (ur. w r. 1880-ym) i Marję Teresę (ur. w r. 1882-im).

× Kobiety w walce z bykami. W Nimes odbyła się d. 9-go b. m. walka z bykami, w której oprócz pięciu męskich torerów brały żywy udział trzy niewieście pogromicielki, pod dowództwem znanego matadora Fru-tosa. Dziwne amatorki nie miały jednak powodzenia, gdyż byłyby skonały pod kopytami byków, gdyby nie szybka pomoc ich męskich kolegów. Publiczność klaskała z zapalem temu ohydnyemu widowisku.

— Ofiarności naszych czytelników polecamy studenta uniwersytetu, który będąc jedną podporą matki wdowy i młodszego rodzeństwa ciężko zapadł na zdrowiu i nie ma żadnych środków ratunku. Kilkotygodniowy pobyt w Szczawnicy, według zdania lekarzy, mógłby go uratować.

Ne k r o l o g i a.

† S. p. Aniela z Jasińskich Bereza, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności dnia 17-go maja 1886 roku, przeżywszy lat 60. Pogrzeb w ciężkim smutku: mąż, zięć, dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 20-ym maja, to jest we czwartek, o godzinie 10-jej i pół zrana, w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, oraz

Fabryka Kapeluszy słomkowych
R. Fischhaut i J. Cukier
 w Warszawie, Tłomackie Nr 9 (II),
 poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór najświetszych
 fasonów. 505R



Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy
A. SCHWEITZER,

Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze-
 daje na garncę, kwatery i słoiki i takowy poleca. 1078R



Znane z wyborowego smaku i silnego aromatu

HERBATY:

Chan-Kee, w oryginalnym chińskim opakowaniu, po 2 rs. 40 kop.
 Ninghow, w pudełkach blaszanych " 2 " 16 "
 962R świeżo otrzymał i takowe poleca SKŁAD

FR. KRUCHECKIEGO,

Leszno Nr 2, wprost Rymarskiej.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b., o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sali
 licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje,
 na dostawę w r. 1887.

a) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1) Nafty do oświetlenia latarni w zabudowaniach Straży Ogniowej, w przybliżeniu
 30,890 funtów, od kop. 4 za funt;

2) Świec bojowych 8,260 funtów, od kop. 19 za funt;

b) dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

Nafty do oświetlenia lokalów Aresztu około 9,900 funtów, od kop. 4 za funt.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złoży w czasie i miejscu wyżej
 oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczetowaną deklarację, napisaną na papie-
 rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem
 Kasy m. Warszawy, na złożone w tejże kasie wadium, w ilości rs. 320 i na koszt
 ogłoszenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie
 wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podej-
 muję się dostawy w r. 1887.

a) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1) Nafty do oświetlenia latarni w zabudowaniach Straży Ogniowej, w przybliżeniu
 30,890 funtów, od kop. 4 za funt.

2) Świec bojowych 8,260 funtów, od kop. 19 za funt.

b) dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

Nafty do oświetlenia lokalów Aresztu około 9,900 funtów, od kop. 4 za funt, z usta-
 pieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów (wypisać literami),
 poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie-
 szczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium rs. 320 i na koszt ogłoszenia
 rs. 45 przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia
 (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 989r

Największa Parowa Fabryka
GORSETÓW

założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość i taniość.

Na sezon wiosenny upraszam Szanowne
 Panie, oraz pp.handlujących, o łaskawe
 odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka moja
 wyrabia wszelkie możliwe gatunki
 gorsetów, jak również SZELKI do pro-
 stego trzymania się, leniuszki ażu-
 rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien-
 nych), oraz dla cierpiących na żołądek,
 bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst-
 ko z prawdziwego faszynu, w naj-
 lepszym fasonie Wiedeńskim lub
 Paryżkim. Przytem mam zaszczyt nad-
 mienić, że gorsety znajdują się we wszyst-
 kich kolorach, w szczególności zaś w ko-
 lorze szarym, różowym, niebieskim, ponsow-
 wym, kremowym, czarnym, na składzie,
 w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna
 fabryka poszczycić się nie może.—Znana
 moja renoma gwarantuje za dobroć towa-
 ru i najpункtualniejsze wykonanie.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner.

Fabryka w Warszawie,
 ulica Świętokrzyska № 24.

!!!Każdy gorset opatrzony jest
 moją firmą i adresem. 589R



!! Do sprzedania !!
SKŁAD HERBATY
 w jednym z południowych miast Rossji, z obrotem rocznym rubli przeszło
100 tysięcy.

Skład takowy, wraz z całym urządzeniem i towarem, a w razie żądania
 i z FIRMA, jest do odstąpienia z powodu choroby właściciela. — Kapitału do
 tego interesu potrzeba niemniej nad rs. 20 tysięcy.—Adresować należy:
 do Odessy, Nowy Bazar, na imię Aleksandra Syna Bazylego Gusiewa „dla ode-
 stania według przeznaczenia.” 979

FABRYKA TABACZNA
M. BERNSTEINA
 W ODESSIE,

nadesłała do Warszawy wyborowe gatunki
TYTONI od rs. 1 do 8 rs. za funt.

cieszących się od dawna w Cesarstwie wielką wziętością i poleca takowe
 Szanownej Publiczności w nadziei, że i tu wyroby jej znajdą zasłużone
 uznanie.

Nabywać można w Warszawie w Składach tabacznymi:

Wandalin i S-ka, plac Teatralny Nr 11.

Walery Gawiński, Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

M. Kiczorowski, Krakowskie-Przedm. Nr 7, Wierzbowa Nr 7.

L. Gagacki, Krakowskie-Przedmieście Nr 9.

Karol Rosen, Marszałkowska, wprost Bahnhofu.

Edward Wagner, Królewska.

Alek. Fliederbaum, Marszałkowska kóg Złotej.

S. Greczny, Główny Skład Nowy-Swiat Nr 35/37. — FILJA:

Marszałkowska Nr 133.

1066R

Najwyżej zatwierdzone Towarzystwo
**Eksploatacji Kamiennej Soli i Natu-
 ralnej Sody w Południowej Rossji,**

ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, że w dniu 22
 Kwietnia (4 Maja) r. b., eksploatacja soli z własnej
 kopalni, znajdującej się we wsi **Charłamówce, powia-
 tu Bachmutskiego, gubernji Ekaterynosław-
 skiej, otwartą została, i rozpoczęło wysyikę
 soli w pełnych ładunkach, własną odnogą kolejową.**
 W kopalni wyrabia się sól w różnych gatunkach,
 jak: mielona, droblanka, orzesznik, bryły i ta-
 fle dla bydła, jak również i rafinada solna. — Wszelkie
 obstalunki na sól i informacje dla Cesarstwa, przyjmuje Głó-
 wny Agent Towarzystwa pan P. P. Zober w Kijowie, przy
 ulicy Proreznej Nr 8.—Wyłączną zaś sprzedaż na Królestwo
 Polskie, powierzyliśmy panu **SALOMONOWI NEU-
 FELD,** zamieszkałemu w Warszawie, przy ulicy
Królewskiej pod Nr. 51. 1068R

Niniejszem podaję do wiadomości, że z dniem 1 (13) Maja r. b.

P. JULJUSZ FECHNER,

wszedł do Jeneralnej Reprezentacji

Rosyjskiego Towarzystwa Ubezpieczeń
 Kapitałów i Dochodów,

jako **GŁÓWNY INSPEKTOR**

i że odtąd wspólnie z niżej podpisanym takową prowadzić będzie.

Jeneralny Reprezentant Rosyjskiego Towarzystwa Ubezpieczeń
 Kapitałów i Dochodów

A. ODECHOWSKI.

1067R



**FABRYKA WYROBÓW ŻELAZNYCH
WŁ. GOSTYŃSKIEGO i S-ki**
w Warszawie, ulica Ciepła № 6,
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż oprócz dotychczas wyrabianych artykułów meblowych i kratowych, urządziła na wielką skalę
**FABRYKĘ WÓZKÓW DZIECINNYCH
i różnorodnych WELOCYPEDÓW,**
które stosunkowo do dobroci, są bardzo tanie.

Wózki dziecinne wyrabiane w fabryce naszej z materiałów najlepszych, przy pomocy maszyn umyślnie na ten cel sprowadzonych, pod kierownictwem znanego w Warszawie specjalisty p. **Augusta Kocha**, posiadają ulepszenia nie zastosowywane dotąd w żadnej z fabryk w Królestwie, polegające na tem: 1) że koła do tychże wyrabiane są na sposób amerykański, to jest wyginane są w parze z jednej sztuki, w skutek czego ani wilgoć, ani gorąco nie oddziałują szkodliwie na ich dobroć i w ten sposób robione, wytrzymują lat kilka przy ciągłym używaniu; 2) że resory wyrabiane są z najlepszej stali, w skutek czego przy wielkiej elastyczności, są bardzo mocne; 3) że bigle do budek są także gięte przy pomocy pary z drzewa jesionowego, nie jak dotychczas używają wszędzie wiklinowych, przez co są daleko mocniejsze i nadają budkom kształt bardzo zgrabny; 4) że budki do wózków przymocowane są za pomocą odpowiedniego przyrządu, który dozwala na zdejmowanie i zakładanie tychże według potrzeby, co w używaniu wózków wielce jest dogodnym.

Mamy nadzieję, że Szanowni klienci zaszczycający nas swemi oblatunkami, zwrócą uwagę na nowy nasz wyrób. 963R



**SKŁAD WŁASNY
FABRYKI FORTEPIANÓW
MAŁECKIEGO
W WARSZAWIE,
NOWY-SWIAT Nr 32, WPROST CHMIELNEJ.**

Posiada fortepiany z mechaniką różnych systemów, między innymi według modeli amerykańskich zaprowadzonych najprzód przez tę fabrykę. Sprzedaż uskutecznią się za gotówkę po cenach umiarkowanych, codziennie od godziny 9-ej rano do 7-ej wieczór, w niedziele i święta od 10-ej do 1-ej. Zamówienia listowne wykonywa w jaknajkrótszym czasie; przy odpowiedziach załącza cenniki. 995

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b., o godzinie 11 1/2, przed południem, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na reperację koszar policyjnych Cyрку Zamkowego, w domu № 500a, od summy anszlagowej 720 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym, ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. Warszawy, na złożone w teże Kasie wadium w ilości rs. 72 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się reperacji koszar policyjnych Cyрку Zamkowego, w domu № 500a, za sumę rs. . . kop. . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium rs. 72 i na koszt ogłoszenia rs. 40 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 990r

Nauka i wychowanie.

Potrzebny jest uczeń, do przygotowania chłopczyka pierwszej klasy. Pańska № 46, mieszkania 2. 7698

Lamigłowski druciane w 8 odmianach, po 15, 20, 25 i 30 kop. Handlującym rabat. A. J. Wiśniakowski, Krakowskie-Przedmieście № 75—81, wprost kościoła św. Anny.

Języka niemieckiego udziela z konwersacją, z pozwolenia władzy K. Busse. Kruca № 48, róg Jerozolimskiej, m. 16. Tamże do odnalezienia tanio pokój jeden lub dwa, z meblami lub bez. 7095

Student uniwersytetu, izraelita, poszukuje Słeksy lub korepetycyj. Może wyjechać na wieś na całe lato. Nalewki № 11, hotel Wenecki № 38, od 10—4 po południu. 1043

Profesor mogący udzielać codziennie godzinę lekcji języka rosyjskiego za opłatą po rublu za godzinę, raczy się zgłosić do biura ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26. 1088

Korepetytor do gub. Podolskiej, do chłopczyka 8-letniego, na 4 miesiące. Pożądana znajomość francuzkiego. Żurawia 3, m. 5, od godziny 2—4. 7721

WÓZKI DLA CHORYCH
w wielkim wyborze, w kilku fasonach i różnych systemów, dla dorosłych i dla dzieci, poleca fabryka
WŁ. GOSTYŃSKIEGO i S-ki,
ulica Ciepła № 6, w Warszawie.

Handel korzenny

od blisko 20 lat istniejący, mający rozgałęzione stosunki z kupcami i prywatnymi, w jednym z większych miast prowincjonalnych w Galicji, jest z powodu słabości właściciela **pod korzystnymi warunkami zaraz do sprzedania**, Przy energicznym i obrotnym dalszem prowadzeniu nowonabywey, handel ten może być jeszcze znacznie rozszerzonym. Wszelkie pośrednictwo wykluczone. — Wiadomość: w Administracji „Czasu” w Krakowie. 1071R

FOTOGRAFJA

ul. Żabia Nr 4. 1070R

**Fabryka Gipsu
D. Żółtyńskiego**

przy ul. Leszczyńskiej № 1, (róg Dobrej) poleca po cenach najumiarkowańszych, Gips Sztukatorski, Mularski, Krakowski siany, Mozajkowy i Rolniczy.—Wysyłki kolejami za zaliczeniem. 1077R

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłem za rogatkami Jerozolimskimi

**SPECJALNA
Trzepaknie Dywanów,**

oraz podejmuję się przechowywania tychże podczas lata.

Gawrychowski, Tapicer.
Królewska № 23. 1046

**Skład Win i Delikatesów
W. ZALESKIEGO,**
Renomowane Wina Szampańskie
George Coulet'a,
Dostawcy wielu Dworów 1063R
w Składzie w Piotrkowie poleca.

Para Koni powozowych,
gniade Klacze 8 lat, zupełnie zdrowe, do sprzedania z powodu wyjazdu. Łazienki ul. Koszary, mieszkania № 7. 1045

Letnie Mieszkania
na różne ceny, do wynajęcia zaraz na Koszykach № 1. 1035r

Niemieckiego lekcji, konwersacji, również w zamian ruskiego, udziela za pozwoleniem władzy Mirerski, ul. Pańska 17 stary, mieszkania 18, od 1 do 4. 4705

Posady i prace.
Młody człowiek, który skończył szkołę realną rządową, oraz posiada języki: niemiecki i francuzki, poszukuje zajęcia lub miejsca. Na żądanie rekomendacja i gwarancja. W razie potrzeby muzyka. Długa № 25, m. 11, codziennie od 4-tej. 7750

Dona niemka potrzebna zaraz. W ogrodzie Pomologicznym, Nowogrodzka 36.

SKŁAD ZAPALEK
i innych wyrobów chemicznych
W. Dzisiejewskiego
ulica Marszałkowska Nr 145,
5-ty dom od ul. Królewskiej,
ma zaszczyt polecić:
Zapałki krajowe i zagraniczne.
Proszek Kajenny znany ze swej dobroci, na robactwo lepszy.
Proszek Perski i Dalmacki na robactwo.
Proszek, Trocizki i Tykturę na mole.
Papier molojad na niszczenie moli.
Papier i lep na muchy.
Powidła indyjskie na szczyry i myszy.
Tykturę na pluskwy.
Pochodnie pogrzebowe, Naftalina na mole. 1043

**Nowa Specjalna fabryka
Szuwaksu glicerynowego.**
najlepszy do glansu szuwaks z fabryki Mokotów № 108, A. Balcerowski. 1038

FOLWARK
do sprzedania, 6 włók ziemi pszennej z inwentarzem i zasiewami, 6 mil od Warszawy 10 wiorst koleją Petersburską lub Terespolską, miejscowość piękna.—Wiadomość: skład wódek Brukowa № 403, Praga. 1042

MŁODY CZŁOWIEK
z porządnej rodziny, dobrze wychowany, mający rekomendacje osób wpływowych, posiadający języki: francuzki, niemiecki, rosyjski i polski, który już odbywał podróże: po Francji, Prasach, Austrii i Rossji, poszukuje miejsca, jako towarzysza lub kasjer, do wyjazdu zagranicę.—Łaskawe oferty przyjmujcie Biuro Ogłoszeń, Senatorska № 26, pod „Młody Wojażer”. 1076R—

Masło Smietankowe
z dóbr Nadrybie, po kop. 35 za funt, w handlach **Jana Bartold**, Marszałkowska № 138, niedochodząc Świętokrzyskiej i Nowy-Swiat № 41. 1047

APARTAMENT
wykwintnie urządzone z wprowadzeniem najnowszych udogodnień z nowymi posadzkami, kominkami, sztukaterją etc. ze zlewami, Inftklobzetami, złożony z 8 pokojów, pokoju dla służ, przedpokoju, kuchni, na 1-m piętrze, przy ul. Senatorskiej № 26, w nowo-wyrestaurowanym domu wprost kościoła OO. Reformatorów, jest do wynajęcia od S-go Jana. — Wiadomość: na miejscu. 1072R

Do sprzedania
WALACH
kastanowaty lat 5; klacz kara lat 5 wzrostu werszków 5, zdalna do landa; klacz gniada lat 5 werszków 3 zdalna pod wierzech, widzieć je można w każdym czasie w Hotelu Polskim. — Wiadomość: w kantorze najmu karek. 1048

OSTRZEŻENIE.
28 Stycznia r. b. skradziono pugilares z pięknymi i rewersa wystawione na imię Emiljana Dąbrowskiego na sumę 154 rs. 82 k. 137 k. 37, i rs. 150 przez pana Seweryna Weżyka i czwarty na rs. 125 przez Henryka Króczyńskiego.—Ostrzega się aby nikt w kłski tych nie nabywał, gdyż zastrzeżenia poczynione zostały. 1037

Młoda osoba znająca krawiecczyznę i szycie na maszynie, poszukuje zajęcia w domu prywatnym. Złota 39 nowy, m. 23.
Potrzebne panny i panienki podreżne, do fabryki kwiatów M. Fitkał. Rymarska № 7. 7537
Potrzebna osoba do dzieci i umiejąca szyc. Żelazna-Brama № 2, M. Szyszka. 7517
Potrzebna jest bona francuzka, do dwójga dzieci. Wiadomość: Nowogrodzka № 1, mieszkania № 3, od godziny 9 do 12 w południe. 7626
Panny potrzebne są, kompletnie uzdolnione do spódnic. Kruca № 29, m. 22. 7544

na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 5-ej po południu na cmentarz powązkowski. —607

† S. p. Anna z Wagnerów 1-go ślubu Buszkowska, 2-go **Biedrzycka**, obywatelka miasta Warszawy, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 49, zakończyła życie dnia 18-go maja 1886 r. Stroskany mąż wraz z dziećmi, zięciami i wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 20-ym maja r. b., to jest we czwartek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-ej po południu na cmentarz powązkowski. —1896

† S. p. Ludmiła **Najwojsz-Paszkiewicz**, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności dnia 18-go maja 1886 r., przeżywszy lat 57. W głębokim smutku pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 20-ym b. m., to jest we czwartek, w kościele św. Aleksandra, o godzinie 11-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski zaraz po skończonym nabożeństwie. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1908

† S. p. Jadwiga z Sobolewskich **Kozłowska**, wdowa po b. naczelniku sekcji b. Banku Polskiego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zakończyła życie w dniu 17-ym maja 1886 roku, przeżywszy lat 64. Pogrzeb w głębokim żalu córka, brat i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 20-go maja r. b., to jest we czwartek, o godzinie 11-ej zrana, w kościele Narodzenia Najśw. Marii Panny na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 5-ej po południu na cmentarz powązkowski. —1901—

† S. p. Feliks **Orzeł**, kasjer powiatu tureckiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, przeżył się do wieczności w dniu 18-ym maja r. b., przeżywszy lat 46. W głębokim żalu pozostałe dzieci wraz z babką zapraszają krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 20-ym maja, to jest we czwartek, o godzinie 11-ej zrana w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 7-ej po południu na cmentarz powązkowski. —1911—

† S. p. Marcjanna z Rottengruberów **Olszewska**, wdowa, emerytka, opatrzona św. sakramentami, zakończyła życie w dniu 18-ym maja 1886 r., przeżywszy lat 73. Pozostali brat z żoną, rodziną i wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok we czwartek, to jest dnia 20-go maja, z kościoła Narodzenia Najśw. Marii Panny na Lesznie, o godzinie 3-ej po południu. —1912—

† S. p. Jerzy **Pietraszkiewicz** żył lat 20, zmarł w dniu 17-ym maja 1886 r. Stroskani rodzice, brat i siostry zapraszają na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie w dniu 20-ym maja, to jest we czwartek o godzinie 10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Twardej № 42a, w tymże dniu o godzinie 6-ej po południu na cmentarz powązkowski. —1914—

† Dnia 18-go maja 1886 roku zmarł w majątku Olszewie na Litwie, b. gubernator kowieński i wołogodzki, jenerała sztabu jenerał-lejtenant s. p. Stanisław **Chomiński**.

† W dniu 20-ym maja, to jest we czwartek, odprawiona będzie msza święta w kościele Narodzenia Najśw. Marii Panny na Lesznie, za duszę s. p. Franciszka **Strzeszewskiego**, o godzinie 10-ej zrana, na którą pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych i znajomych. —1900—

† W dniu 21-ym maja, to jest w piątek, jako w wigilię 12-tej rocznicy śmierci s. p. Marii z hrabiów Nesselrode **Minchanów**, o godzinie 10-ej zrana odbędzie się nabożeństwo żałobne, za spokój jej duszy, w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek). —1904—

† W sobotę, t. j. dnia 22-go maja r. b. o godzinie 11-ej zrana odbędzie się w Lublinie w kaplicy miejscowego cmentarza żałobne nabożeństwo za dusze spoczywających tam s. p. Julji z bar. von Vittinghoffów **Zlasnowskiej** i Tekli z Turskich **Zlasnowskiej**, na które to nabożeństwo, a następnie na poświęcenie grobów, rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1909—

Nadesłane.

Tytonie Larissa od rs. 2 do 4 za funt.
Papierosy Larissa w cenie rs. 1 za 100 sz.
fabryki **S. Gabaj** w Moskwie, polec. składy:
Wandalin i S-ka plac Teatralny nr 11.
L. Gawacki Krak.-Przedmieście nr 9.
W. Gawicki Krak.-Przedmieście nr 5.

Z Cesarstwa.

Moskowskija wiadomości zwróciły uwagę na fakt zgodnego podziału posiadłości kolonialnych między Anglią a Niemcami i starają się wytłumaczyć ten rozmaite zmiany w polityce i to nie prasy niemieckiej względem Rosji. Podczas sporów Rosji z Anglią o granicę afgańską, Niemcy traktowały Anglię w

sposób lekceważący, później jednak rzeczy się zmieniły tak że Anglija licząc na poparcie Niemców zerwała konferencję konstancyńską, że prasa niemiecka uznawała politykę Anglii za słuszną i rozumną, kiedy ostatnia zaproponowała w warcie nacisku na Grecję przez ultimatum, blokadę i wyjazd posłów. Tego rodzaju uwagi doprowadzają *Mosk. wiadom.* do postanowienia nadzwyczaj drażliwego i ważnego pytania, na czyją szalę rzucić swój wpływ Niemcy w razie starcia, i piszą z tego powodu: „Przyjaźń Rosji posiada i będzie posiadała wartość dla Niemiec dopóty, dopóki nad Renem i za Renem potrzeba utrzymywać groźne masy, dopóki, jak się w parlamencie wyraził feldmarszałek Moltke, Niemcy muszą stać frontem na zachód. Jednakże Rosja odczuła już zmianę w stosunkach między Niemcami a Anglią, które stały się teraz najbliższymi i dobrymi dla siebie wzajemnie sąsiadami. Kilka lat temu w Niemczech marzyli o wznowieniu systemu kontynentalnego z Niemcami na czele. Kolonialna polityka ks. Bismarka i układy z Anglią nie pozostawiły nawet wspomnienia o tych niedawnych marzeniach. Zawarty w dniu 10-ym kwietnia, jako uzupełnienie umowy o sferach wpływu układ, związał ściśle kolonialno-handlowe interesa Anglii i Niemiec. Nie jest to bynajmniej marzenie, lecz fakt, z którym przyszła polityka liczyć się musi.”

Now. wr. pisze, że redakcja w tych dniach odebrała z Warszawy list podpisany pseudonimem, który prosi, aby redakcja zechciała „korzystać z jego uwagi”. Temat listu, jak powiada *Now. wr.*, jest kłopotem chwili dla osób interesujących się losem Królestwa Polskiego i dlatego też redakcja nie pokrywa mileżeniem „dziwnych i nietaktownych wywodów autora”. List ma charakter małego aktu oskarżenia przeciw dzisiejszej polityce rosyjskiej i z tego względu nie byłoby warto mówić o nim. Również, jak powiada *Now. wr.*, nieraz już zdarzały się utyskiwania na brak w Królestwie Polskiem instytucji ziemstwa, samorządu miejskiego i kwestje te nieraz już były dyskutowane w dziennikach. Reformy odpowiednie są pożądane, ale są w związku z ogólnym kierunkiem teraźniejszej polityki rosyjskiej w Królestwie Polskiem, a ocenian tę politykę trudno, bo niewszystkie tajemne sprężyny i czynniki jej mogą być znane publiczności. Zresztą wiadomo także, że i sami polacy nie są bez winy w położeniu kraju rosyjsko-polskiego. Autor wziął sobie za punkt wyjścia mowę Kościelskiego w sejmie pruskim i stara się dowiedzieć, że wyrażona w niej myśl jest prawdziwą. Zbrakło Milutyna—system nierobienia nie oderwał mieszkańców od Rosji, a zwrócił ich spojrzenia w inną stronę. *Now. wr.* sądzi, że autor obmawia swoich współrodaków, przypisując im idee niezgodne z logiką. „Z braku instytucji ziemskich i innych czasowych braków, z powodu dajmy nawet na to pojedynczych przykładów nadużyć, szczegółowo opisywanych przez autora, niedorzecznością jest wysnuwać wnioski o nieznośnym jakoby ogólnym położeniu rzeczy, do takiego stopnia, że nawet prusacy mogą się wydawać pożądanymi zbawcami.” Ale i w tem jednak zgadza się *Now. wr.* widzieć okruszynę prawdy, a to w ten sposób, że mowę Kościelskiego polacy tłumaczą sobie w znaczeniu możliwego choć w części przy pomocy Bismarka przywrócenia Polski, nie pamiętając o tem, że w gruncie rzeczy byłoby to stopniowe pochłonięcie resztek Polski przez Prusy. „Jest zresztą kilka stron miejscowego życia—mówi dalej *Now. wr.*—co do których nie można autorowi listu odmówić znajomości miejscowych stosunków. Ale czegoż to dowodzi? Nie można przecież sumiennie jeneralizować w złem znaczeniu takich wszędzie możliwych wypadków jak proces bilgorajski, a tembardziej jak znana sprawa sądowa jednego warszawskiego sędziego pokoju z towarzyszymi i t. p. Nie można, nie obrażając zdrowego rozsądku, wprost od wskazania usterek przejść do przypuszczenia konieczności rychłego kresu władzy rosyjskiej w Królestwie Polskiem.” I dalej znów powiada *Now. wr.*: „Polożenie rosyjskiej Polski musi być bardzo bliskiem każdemu rosjaninowi, zwłaszcza wobec *przyszłych wypadków*, które autor przeczuwa. Ale samo przez się to *oczekiwane wypadków* jest w obecnej chwili w polakach rysem charakterystycznym. Dlatego też przy odpowiedniej sposobności nie uważamy za właściwe przemilczeć o tych słabych stronach, które w Królestwie Polskiem wymagają poprawy. Z żywym interesem czekamy najrychlejszego nastąpienia warunków, które uczynią możliwym wprowadzenie w kraju podobnych do reszty Rosji instytucyj. Tak też zachowaliśmy się względem pogłosek o ustanowieniu komisji do spraw Królestwa Polskiego, dla zbadania na miejscu tamecznych stosunków, ale teraz pogłoski te ucichły. Opinia publiczna inteligencji polskiej powinna dopomagać do przeprowadzenia ujednostajnienia z Rosją, ale sądząc z listu, nie podobnego nie widać.”

Z ostatniej chwili.

Cesarzowa Augusta przybyła w d. 15-ym b. m. na kurację wiosenną do Baden. O projektach podróży letnich cesarza Wilhelma nie dotąd nie słyhać. Zwykle zgrzybiały monarcha wyjeżdżał już w połowie maja do Wiesbaden.

Hr. Herbert Bismark mianowany został sekretarzem stanu dla spraw zagranicznych Niemiec. Od dawna zanosilo się na tę nominację. Hr. Berchem zajął jego miejsce jako podsekretarz stanu. Z nominacji powyższej wynika, że w hrabi Herbercie kanclerz upatrywał sobie wcześniej następcę.

Projekt podatku wódczanego wniesionym został d. 17-go bm. przez rząd do parlamentu niemieckiego.

P. Bratiano oświadczył w d. 16-ym b. m. na zgromadzeniu senatorów deputowanych, iż zerwanie układów z Austrją o traktat handlowy nie jest stanowczym, lecz przejściowym. Minister nie sądzi, aby ta wojna celna potrwała długo.

Z mowy, którą d. 16-go b. m. włoski minister rolnictwa, Grimaldi, wygłosił przed wyborcami w Catanzaro, zasługuje na uwagę ustęp poświęcony polityce zagranicznej. Minister nie wahał się oświadczyć, że gdyby Włochy po wybuchu przesilenia wschodniego nie stanęły po stronie rządów cesarskich i Anglii, przerwanem zostałoby pasmo stopniowych i pokojowych przekształceń na półwyspie bałkańskim, które mogą jedynie postawić tamę rozlewowi krwi, a wojna byłaby z pewnością wybuchła. Co do afrykańskich wypraw włoskich Grimaldi dowodzi naprzód, iż zajęcie Massawy, jako wielkiego emporjum handlowego na morzu Czerwonym, jest wielkiem dobrodziejstwem dla kraju, którego skutki objawiają się w swoim czasie. Rząd nie może dzisiaj ryzykować wyprawy do Harraru, ponieważ pora wymaga zwrócenia całej baczości na bieg spraw europejskich i skupienia wszystkich sił w kraju, aby rozwój wypadków nie zaskoczył Włoch niespodziewanie. Wobec dzikich honor narodu nigdy nie uważa się za narażony. Równocześnie p. Crispi wygłosił mowę wyborczą w Palermo, poświęconą przeważnie rozbirowi praw i obowiązków czwartego stanu. Jak wiek XVIII-ty oswobodził mieszczanina, tak XIX-ty oswobodzi robotnika. Rozwiązanie pytania tkwi w sojuszu kapitału z pracą i odpowiednim udziale obu czynników w otrzymanych zyskach.

Biuro Rentera donosi pod d. 16-ym b. m.: Łódź rybacka ze Skiathos usiłowała dzisiaj przełamać blokadę; łódź torpedowa austriacka ścigała ją przez czas jakiś; rybacy bronili się dynamitem, który mieli na pokładzie swej łódki dla celów rybackich. Na wyspie Spezzia brak żywności.

Z Aten telegrafują, iż tamtejszy poseł rosyjski p. Butzow udaje się na urlop trzymiesięczny. Kliper rosyjski „Plastun” pozostaje i nadal w porcie pirejskim.

Bawiący od dłuższego czasu na urlopie poseł francuski w Konstancyopolu, markiz de Noailles, otrzymał rozkaz niezwłocznego powrotu na miejsce urzędowania.

Biuro Rentera donosi, iż rząd chiński zastrzegł się przeciw temu, aby przyszedł nuncjusz papieski w Pekinie ograniczonym być miał w swojej władzy protektorem Francji nad misjami katolickimi w Chinach.

TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 19-go maja.—*Fremdenblatt* zaprzecza wiadomości, jakoby tutejsza para cesarska zamierzała złożyć w tym roku rewizytę za gościnę kromieryżką.

(Agencja północna).

Londyn 19-go maja.—Na wczorajszym posiedzeniu izby gmin podsekretarz stanu dla spraw zagranicznych, Bryce, oświadczył, że blokada portów greckich nie przeszkadza obecnemu okrętom odwiedzać wysp archipelagu greckiego i dlatego nie jest rzeczą możliwą, ażeby mieszkańcom ich zabrakło żywności.

Londyn 19-go maja.—Izba gmin przyjęła wniosek rządowy, aby cztery posiedzenia w tygodniu poświęcić obradom nad bilem irlandzkim. Gladstone sądzi, że większa część przyszłego tygodnia będzie musiała być poświęconą jeszcze tym obradom, ponieważ wielu deputowanych przed oddaniem głosu pragnie w pierw porozumieć się z wyborcami.

Najmodniejsze
I
NAJPIĘKNIJSZE
TOWARY na obecny SEZON
SA:

Supły (Bouté) na suknie i kostjmy najnowsze kolory 2 lok. szer. po rs. 1
Supły (Bouté) na kaitaniki, zakłady i dolmany (hante nouveaute), po Rs. 1 kop. 50.
Wełna koronkowa (najwyższa elegancja) 2 lok. szer., na kostjmy, po Rs. 1 kop. 20.
Plaids czysto wełniana materja na suknie, najpiękniejsze kolory, 2 ł. szeroki, po 6) kop.
Draps de Dames, najpiękniejszy kort na kostjmy, zakłady i dolmany, łokieć Rs. 1.
Korty na meżkie garnitury 2½ lok. szer. po Rs. 1 kop. 35.
Korty multon na damskie i dziecinne ubrania po 60 kop. łok.
Varsowieznie wełniana na suknie damskie podwójnej szer., po 35 k.
Wełna na suknie w krateczki po 10 k.
Zephyry, najpiękniejsze desenie, szerokie, po 20 kop. łokieć.
Cretony kolorowe modne i elegancje po 10 kop. łok.
Korciki letnie na ubrania meżkie i dziecinne po 17½ kop. łok.
Madapolam wyborowy 1½ lok. szer. po 14 kop. łok.
Dywany angielskie duże, piękne, po Rs. 12.
Kołdry atlasowe wełniane prześliczne watowe po Rs. 9.
Kołdry atlasowe jedwabne watowe prześliczne po Rs. 13
Kołdry wełniane puszyste po Rs. 3.
Kołdry pikowe wyborowe Rs. 3.
Dostać można
W NAJTAŃSZYM SKŁADZIE TOWARÓW przy rogu ulic **Dziękiej i Nowolipek** dom Brauna № 1, mieszka 4.
Obstalunki z prowincji będą ekspedowane akuratnie i sumiennie.
Adres: I. Hertz, Dzika № 1 dom Brauna w Warszawie. 1010



100
KAPELUSZY
żałobnych
od rs. 4 z woalami, do
najwykwintniejszych.
50 SUKIEN
ŻAŁOBNYCH
od rs. 13 do rs. 50.
TRUMNY metalowe i drewniane (własnej fabryki)
Kapy, Suknie po-smiertne, Kir do wybicia pokojow, Kafafalki, Pochodnie, Wieńce, wynajem ekipaży i karawanów, oraz urządzanie kompletnych pogrzebów w Warszawskim Magazynie żałobnym i pogrzebowym
32/22 SENATORSKA 32/22
(wprost kościoła 8-go Antoniego)
Magazyn powtórnie przeniesiony z Resursy Obywatelskiej. 802R

Wyrób Krajowy!
Nowo-otworzony Skład Fabryczny
KAPELUSZY
meżkich i damskich
pod firmą **STANISŁAWA**
róg Długiej i Miodowej № 21.
Poleca Kapelusze na wszelkie ceny 978 w ogóle bardzo przystępne.
We wsi **Zawada pod Łęczycą**, jest do sprzedania
PIEĆ KUCYKÓW, parami lub pojedynczo, tudzież
WAŁACH
skaro-gniady, w piątym roku, rosły, zdatny pod wierzch. 1029

W Mosznie pod Pruszkowem
dwa lokale, jeden z czterech, drugi z pięciu pokojów, z kuchnią, piwnicami, do wynajęcia na letnie mieszkanie; piękny ogród, park, łazienki na rzece i wszelkie wygody w miejscu.—Wiadomość: w miejscowej Administracji. 1002

NOWE MASZyny AMERYKANSKIE DO PRANIA BIELIZNY Zastosowane DO WSZYSTKICH PIECÓW
W przeciągu JEDNEJ GODZINY przy użyciu 1/2 funta MYDŁA PIERZE SIĘ 80 sztuk bielizny różnego rodzaju, SNIEŻNEJ BIAŁOSCI, bez tarcia lub użycia szkodliwych ingrediencji. OSZCZĘDNOŚĆ, POŚPIECH. Wysyłka do domów franco; w Rosji za nadesłaniem czeku. Żądania adresować należy: RICHARD SCHNEIDER, wynalazca-fabrykant, 22, rue d'Armaillé, PARYŻ.—Prospekta franco.—W roku 1885 sprzedano we Francji i zagranicą 78,624 MASZYN ze świadectwami UWAGA. Upraszamy NIE WIESZAC moich MASZYN z pralnikami stożkowemi lub okrągłemi.—Poszukuje się Reprezentantów. 248R

CENA
45 fr.
Gwarancja
5 letnia

NOWA FABRYKA GORSETÓW
JOANNA,
róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej Nr 21.
Dla przyjezdnych Dam,
zawiadamiam, że wykonuję obstalunkowe Gorsety w przeciągu 24 godzin, podług najnowszych otrzymanych fasonów paryzkich.—Gorsety z francuzkiego drylichu w różnych kolorach z prawdziwego faszbinu, dla osób nieznoszących bryki, otrzymałam nowy fason, oraz Sznurówki, Leniuszki dla dam, Pasy dla osób ułomnych, Gorsety higieniczne dla pensjonarek, Szelki i Gorsety do prostego trzymania się, także i Gorsety dziecinne, w wielkim wyborze.—Gorsety od rubli 1 kop. 50, włosienicowe od rs. 8, atlasowe od rs. 10. 1049

Zakłady Przemysłowo - Rolnicze
w Jeziorcu pod Łomżą,
mają zaszczyt zawiadomić Szanownych swych odbiorców, że **dystylarnia** przez ostatni pożar nie ucierpiała i wszelkie zamówienia przyjmuje bez przerwy i natychmiast najakuratniej wykonywa. 1069R

OGŁOSZENIE.
Niżej podpisany Warszawianin, prowadzący od roku 1864 w **Hamburgu** interes towarowo-komisowy i posiadający rozgałęzione stosunki handlowe, **przyjmuje w komis** wszelkie produkta surowe, oraz poleca się dla sprzedaży spirytusu, cukru i t. p., zapewniając jak najdogodniejsze warunki i uczciwą obsługę.—Korespondencja w języku polskim. 1040
ADRES: J. M. ŁASKI, Hamburg.

Z powodu zamierzonej przebudowy Magazynu z dniem 20 Maja r. b. rozpoczęta zostaje
OGÓLNA WYPRZEDAŻ
wszelkich towarów (bez różnicy),
W MAGAZYNIE
N. S. BRÜNER & C Comp.
w Hotelu Europejskim,
po cenach znacznie niżonych.
Wyprzedaż trwać będzie przez miesiąc. 1075R

D-ra RÖMPLER'A
ZAKŁAD LECZNICZY
w Görbersdorfie na Szlaku (Regencja Wrocławska)
dla chorych płucnych, niedokrwiłych, anemicznych, rekonwalescentów i nerwowych.
Kuracja Kefirowa.
Prospekty bezpłatnie franco. 1058R

BIURO TECHNICZNE
OLSZEWICZ & KERN,
WARSZAWA,—KIJÓW,
poleca: wszelkie armatury do kotłów i maszyn parowych, **Manometry, Vacuumetry, Termometry, Talpotasymetry, Wentyle** po niższej cenie, **Krany, Szluzы, najnowsze Aparaty kondensacyjne, Inżektory, Regulatory** i t. p. z fabryki **Schäffera & Budenberga.** 1073R

Ogłoszenie.
Nadzorca Warszawskiego Głównego Więzienia, podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że w dniu 12 (24) Maja r. b., o godzinie 11-ej przed południem, w kancelarji tegoż więzienia, przy ulicy Długiej, w domu pod № 52, po rozpatrzeniu złożonych zapieczętowanych deklaracyj, odbywać się będzie, in minus licytacja na rozwózkę w 1886, 1887, i 1888 latach, wyrobów konopnych i innych z fabryki tegoż więzienia do więzień w Królestwie, licząc po jednej i dziesięćnaście setnych kopiejki za wiorstę odległości od puda; wadium do licytacyi przystępujący złożyć winien rubli srebrem 100, które utrzymującemu się przy licytacyi zatrzymane będzie w depozycie, do czasu ekspiracyi zawrzcę się mającego kontraktu, minus licytant ponieście koszta ogłoszeń i stempli. Warunki entrepryzy tej do tycające, każdodziennie w godzinach od 9 do 3-ej po południu, w kancelarji więziennej, przejrzanemi być mogą. 1011r

W Królikami, o dwie wiorsty od rogatki Mokotowskiej, jest zaraz do **wydzierzawienia**
OGROD FRUKTOWY
bardzo duży, z najpiękniejszymi gatunkami letnich i zimowych owoców. Interesowani zechcą się zgłosić na ulicę Świętokrzyską № 33, do rządyczni domu, rano od 10 godziny do 12 1026

W MOSKWIE
blisko placu wyścigowego, po lewej stronie Szosy Petersburskiej, w domu Petersa, są do wynajęcia bardzo dogodnie stajnie z glinianymi podłogami dla koni wyścigowych. Cena za cały czas wyścigów po 30 rs. za stajnię. 1018R

Specjalna Fabryka
PIANIN
Jana Dütz,
Elektoraina № 6,
poleca Szan. Publiczności znaczny wybór **Pianin** z angielską mechaniką, najnowszej konstrukcji, takie systemu Amerykańskiego z strunami krzyżowemi, po cenach najprzystępniejszych. Fabryka przyjmuje wszelkie reperacje i strojenia. 961R

MAGAZYN
Futer, Czapek i Kapeluszy
K. Konińskiego,
Nowy-Swiat № 67, pałac dawniej hr. Zamoyskiego.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż jak lat poprzednich tak i w roku bieżącym przyjmuje futra na letnie przechowanie, oraz przyjmuje skórki różnych futer do wyprawy, a także zaopatrzylem magazyn w znaczny zapas **Czapek** wojskowych, urzędniczych, uczniowskich i cywilnych w różnych fasonach i gatunkach, oraz **Kapeluszy** filcowych. Są także **paski** dla uczniów do bluzek. 977
Wszystko po cenach przystępnych.

CHUSTKI
do nosa płócienne, webowe i batistowe we wszystkich wielkościach i gatunkach, bez gumy, krochmalu i glansu, po cenach prawdziwie tanich poleca skład bielizny i Trykotaży
J. NATANBLUTA,
Senatorska № 32/22. 911R

Najmodniejsze
PAPIERY LISTOWE
ozdobne, świeże monogramy do haftu i krzyżkowe, otrzymał skład papieru
J. N. BRONIKOWSKI
Nowy-Swiat № 1. 969

ZAKŁAD HYDROPATYCZNY STEINERHOF

pod Kapfenbergiem w Styrii,

znany oddawna jako stacja klimatyczna i kąpiele igliwiowe. Cały rok otwarty. Zastosowanie elektryczności i masaży. (Personel służbowy sprowadzony z Holandji). Miejscowość położona w pięknej dolinie Mürz (Alpy Styryjskie). 500 metrów n. p. m., o nader łagodnych zmianach temperatury, od wiatrów zupełnie zabezpieczona, odpowiada wszelkim warunkom pierwszorzędnego zakładu leczniczego. **Oddalenie od Wiednia 4 godziny, od Gracu godzina pociągiem pośpiesznym.** Urządzenie zakładu wykwinne i wygodne, polska biblioteka i czytelnia, obszerny park, starannie utrzymywany, spacer w lesie, łatwe i nie męczące wycieczki w bliskie romantyczne góry. W miejscu stacja kolei (Südbahn), poczta, telegraf.—Bliższych objaśnień udziela Zarząd Zakładu.

Listy adresować należy: An die Direction des Curortes Steinerhof bei Kapfenberg in Steiermark (Austria).

Lekarze zakładowi: Dr. **Mikołaj Winnicki**, Dr. **M. S. Mierzwiński**.
Właściciel zakładu **A. W. Gostkowski**.

Jodowe i zawierające brom kąpiele solankowe Goczałkowice pod Pless na Szlązku górnym.

Punkt środkowy drogi żel. prawego brzegu Odry.

Otwarcie 15 Maja r. b.

Kąpiele wannowe i parowe, tusze, inhalacje, mięsień (massaż), leczenie elektrycznością.

Wody mineralne wszelkiego rodzaju świeżo czerpania.—Serwatka.

Stacja pocztowa i telegraficzna na miejscu.

Lekarze kąpielowi: **fizyk powiatowy radca sanitarny Dr Babel i Dr med. Kratzert.**

Ceny mieszkań umiarkowane od początku do końca sezonu.

Zamówienia na mieszkania przyjmuje **Zarząd kąpielowy**. 743R

Apteka W. Borowskiego
róg Przejazd i Tłomackiego Nr 643 w Warszawie, nowo-wynaleziony plaster

SALVATOR

wyniszczający odciski.

Mam honor polecić Szan. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej kłopotliwy w użyciu od innych tego rodzaju płynów i acetyronów, gdyż 2-ie niecałe doby są zupełnie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry na podszewkach i na piętach nóg.—Za dobroć plastru firma Apteki gwarantuje.

Cena pudełka 40 kop.

Dostać można w aptekach: J. Habielkiego, Stare-Miasto; Fer. Więckowskiego, Marszałkowsk.; J. C. K. M. F. Sztajnera, Krakowskie-Przedmieście; w składach materiałów aptecznych: Ludwika Spiessa i Syna, plac Teatralny i u J. Mrozowskiego, ul. Miodowa. Skład główny w aptece przy ulicy **Przejazd Nr 643.—W. BOROWSKI.** 762R

Kowanówko pod Obornikami w W. Ks. Poznańskim D-ra Żelaski ZAKŁAD LECZNICZY

chorób umysłowych i nerwowych,

upewnia zaniepokojonych, że według wyraźnego oświadczenia władzy tutejszej, wydala-
jące rozporządzenia rządowe, bynajmniej się nie odnoszą do chorych leczniczego zakładu,
że zatem jak od lat 30 D-ra Żelaski Zakład, nadal przyjmuje z jakiegobądź kraju chorych
pici obojęt, zapewniając im troskliwą opiekę lekarską, oraz towarzystwo i rozrywki wśród
rodziny lekarzy. 1014R

Dr. med. Miecznikiewicz.

Dr. med. Winkiewski.

Z powodu zmiany lokalu, odbywa się rzeczywiście

WYPRZEDAŻ

po cenach niższych kosztu, o 25% do 40%,

nowych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kolder, różnej
galanterji, biżuterji etc., w Magazynach

SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,

przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r

codziennie od godz. 9 rano do 7 wieczorem.

965R

Najprzedniejszą Oliwę Nicejską,

oraz

Octy stołowe i kuchenne,

jako też

Essencję Octową Frankfurcką,

mają zaszczyt polecić

Składy Materiałów Aptecznych LUDWIK SPIESSA I SYNA,

Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek, ulica Marszał-
kowska Nr 140, pomiędzy Świętokrzyską a placem Zielonym.

TANI

Magazyn Bławatny

pod firmą

W. Kleczyński,

Krakowskie-Przedmieście

Nr 64 (58),

w gmachu Resursy Obywatelskiej

pod filarami,

poleca Szanownej Publiczności na obecny
sezon wielki wybór towarów krajowych i za-
granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po
cenach bardzo niskich, czego dowodem po-
niżej umieszczony

CENNIK:

- Materiały w kratkę, od kop. 12.
- Materiały gładkie, po kop. 22 1/2, 25, 30, 35.
- Materiały w kratkę, podwójnej szerokości, po kop. 40, 50, 75, 90, rs. 1 i 1.20.
- Changeant 2 lok. szerokości, po kop. 45 i 50.
- Kaszmiry kolorowe podwójnej szerokości, po kop. 55.
- Mousseline de laine podwójnej szerokości, czysto wełn., po kop. 65.
- Armure Nouveauté podwójnej szerokości, czysto wełn., po kop. 75.
- Drap Croisé podwójnej szerokości, po kop. 90.
- Foulé podwójnej szerokości, po rs. 1.
- Porcifał podwójnej szerokości, po rs. 1.10.
- Cheviot fantaisie podwójnej szerokości, po rs. 1.10.
- Dongola podwójnej szerokości, po rs. 1.25.
- Nouveauté podwójnej szerokości, po rs. 1.30.
- Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, po kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50, 1.80, 2 i 2.50.
- Korciki podwójnej szerokości, po kop. 60, 75, rs. 1 i 1.25. 510r

Do sprzedania

KLACZ

szpakowata, lat 5, zdatna pod wierzch i do zaprzęgu, para wałachów roboczych, powo-
zik na jednego i parę koni, zdatny na drożkę, uprzęż angielska na jednego i na parę, welant parokonnny. Wiad. № Ziota 54. 1013

Rozkład jazdy pociągów passażerskich

na drogach żelaznych w Królestwie Polskim
na sezon letni, obowiązujący od dnia 1 (13)
Maja r. b., opuścił prasę i jest do nabycia
we wszystkich księgarniach w Warszawie
i na prowincji na stacjach dróg żelaznych,
oraz w drukarni „Kupieckiej” plac Teatral-
ny № 7 (11). 1043R

Cena egzemplarza kop. 10.

Para Koni rosłych

karecjanich po 6 lat wieku, oraz Klacz
wierzchowa gniada pół krwi angielskiej, do
sprzedania.—Wiadomość: u szwajcara w Ho-
telu Polskim, numer stajni 8. 1022

Wantuchy do wełny

poleca

Skład płótna i bielizny stołowej
Z FABRYKI

„Żyraudów”,

Marszałkowska № 151,

drugi dom od ogrodu Saskiego,

1032 R. CZARNECKI i S-ka.

Para Ogierów

arabskich, po lat 5, ze wsi, do sprze-
dania, obejrzeć można w Hotelu Sas-
kim, wiadomość: u szwajcara. 1050

Letnie Mieszkania

są do wynajęcia w pałacu i 2-eh oficynach
położonych w pośród parku w Helenowie,
odległym od stacji Pruszków drogi żelaznej
Warszawsko-Wiedeńskiej wiorst 2. z ume-
blowaniem.—Wiadomość: owarunkach każdo-
dziennie od godz. 9 rano do 3 po południu,
w Biurze Zarządu w Warszawie w pałacu
na Krakowskim-Przedmieściu № 15, lub na
miejscu. 993

Do sprzedania Meble

z kilku pokojów b. eleganckie, oraz Lustra,
Fortepian, Dywan nowy perski długości lok-
ci 9 1/2, szerokości 6 1/2, Szachy chińskie, Ar-
cydzieło sztuki, wraz z stolikiem inkrusto-
wanym i wiele innych ozdobnych przedmio-
tów, przy ulicy Kruczej № 29, miesz. 6. od
godz. 1 do 5 po południu. 992

Zaluzje do okien

po cenach niskich,

w Składzie Obic Papierowych

Seweryna Mazur i S-ki.

„Nie Kaszłaj.”

Uprasza się o zwrócenie uwagi na
Miodowo-Zielisty Ekstrakt sło-
dowy i Karmelki L. H. Pietscha
& Comp. w Wrocławiu. 385R
Patrz numer Sobotni tegoż pisma

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1886 r.
przy ulicy Złotej pod № 3, na parterze od
frontu 1000R

LOKAL,

składający się z jednego dużego sa-
lonu o 4 oknach, pięciu pokoiów, przedpo-
koju, kuchni, pasażu, kąpeli z prysznicem,
wodociągiem, zlewem, gaz, elektryczne dzwo-
ki, ogród owocowy, stajnia i wozownia. Wie-
domość: u właściciela lub u rzędzie domu.

MAGAZYN MEBLI

wielki wybór wykwinnych i skromnych
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem
mało używanych. 3

Załęski i S-ka,

Marszałkowska № 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa-
rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

KWIATY TANIE!

Przygotowane podług najświeższych mo-
deli paryżskich, oraz kwiaty oryginalne pa-
ryzkie, sprzedaż detaliczna po cenach hur-
towych w magazynie fabryki Kwiatów Gór-
skiego, Niecała № 11, obok hotelu Brühlów-
skiego. 945

Zabezpcen Pióra!

Strusie, oraz fantazyjne, paryzkie, wybór
wielki po cenach niższych o 20%, wyprze-
daje Magazyn fabryki kwiatów Górskiego
ulica Niecała № 11. 1023

TANIO!

bo za trzecią część ceny kosztu,
kompletne 1029R

Urządzenie Sklepowe

oszlone, masiw zbudowane, oraz ga-
zometr z żyrandolem, można nabyć ra-
zem lub częściowo, w Magazynie
Braci Posner, ul. Długa № 27/25.

KASSY

ogniotrwała i bezpie-
czeństwa z C. K.
Uprzywilejowanej
fabryki.

F. WERTHEIM & Comp.

W WIEDNIU,

Skład Nowo-Zielna № 42.

Cenniki ilustrowane gratis i franco.

Ceny znizone.

330R

TORD-BOYAUX

niezawodnie wyteplia
SZCZURY i MYSZY
Nagrozone na wysta-
wie 1878 r.

Hurtowa sprzedaż
u PIOT treros
w PARYŻU, r. St.-Croix
de la Breconnerie, 26.
(następcy GUERANU et C-ile)

Dot.ac można u wszystkich Droguistów, Aptekarzy etc.

Zdolne podręczne do bielizny męskiej za dobrem wynagrodzeniem oraz uczennica za nacybmiastową zapłatą, znajdują stale zatrudnienie, Orła 13, m. 15. 1028

Panny zdolne do staniaków i spódnic, potrzebne do pracowni. Żurawia № 24, na parterze. 7469

Pomocnik geometry, posiadający świadectwa z 3-letniej praktyki, obeznany dokładnie z czynnościami włościąnskimi i do towarzystwa Kredytowego poszukuje odpowiedniego zajęcia przy pp. jeometrach. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod literami S. B. 7473

Osoba znająca krawiecczyznę i szycie bielizny i inne robotki, życzy miejsca na wyjazd. Adresy proszę składać w kantorze Kurjera pod literami M. K. 7605

Młody człowiek z kaucją rs. 1,200, poszukuje posady kasjera, inkasenta lub podobnej, za małym wynagrodzeniem. Oferty przyjmuje kantor Kur. War. pod L. A. 7599

Wdowa po wyższym urzędniku, inteligentna, w średnim wieku, obeznana wszechstronnie z gospodarstwem, poszukuje miejsca do zarządu domu, lub opieki nad dziećmi.—Łaskawe oferty uprasza się zostawić w kantorze tegoż pisma pod lit. W. R. 7499

Potrzebny jest uczeń do cukierni. Wiadomość: Nowy-Świat № 33. 7492

Potrzebny jest uczeń do zakładu zegarmistrzowskiego J. Popiel, ulica Elektoralna № 1. 7319

Potrzebny praktykant do ślusarsko-mechanicznego zakładu p. Kopic. Krakowskie-Przedmieście 44. 1049

Poszukuje się piernikarza, wszechstronnie w swoim fachu udoskonalonego, za dobrem wynagrodzeniem. Reflektantki zechcą swoje oferty wraz z dołączeniem kopji świadectw, złożyć w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, pod lit. M. F. 1050

Potrzebna jest osoba zdolna do szycia strojnych negligy damskich. Wiadomość w magazynie A. Zmigryder i S-ka, Wierzbowa № 6. 7472

Potrzebne są panny do fabryki kwiatów, podręczne i uczennice, przy ulicy Elektoralnej № 41 (37), w oficynie na 2-m piętrze.

Potrzeba czeladzi rymarskich. Wiadomość: ulica Prózna № 9. Klemerf. 7684

Do zarządu zakładem piwnym, potrzebna osoba z kaucją rubli sto. Nowy-Świat 17, drugie piętro, od frontu. 7666

Potrzebną jest na wieś zaraz lub od 1-o Czerwca, osoba młoda, katolicka, polka, posiadająca dobrze język niemiecki, umiejąca szyc na maszynie, do wyręczenia pani domu i dozorę dzieci. Zgłaszać się proszę dnia 19-go i 20-go b. m. od godziny 3-ej do 7-ej po południu, Chmielna № 72 nowy, mieszkania 17. 7643

Uczeń dobrej kondyty potrzebny zaraz, do introligatora. Róg Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej 19. 7695

Czwajczarki bony, szwajcarzy guwernerowie, polacy oficjaliści: poszukują miejsc. Krakowskie-Przedmieście 7. Kantor pracy. Dąbrowska. 7714

Osoba młoda, znająca język polski, ruski, niemiecki, poszukuje miejsca sklepowej. Oferty proszę składać w biurze ogłoszeń pod literami L. S. 1071

Potrzebne są panny bardzo uzdolnione, do wykończania staniaków, za dobrem wynagrodzeniem. Chmielna № 12/6, m. 25, w lewej oficynie na dole. 7621

Potrzebne dwie sklepowe do handlu, miłej powierzchowności, moralnego prowadzenia, z kaucją 75 rubli każda. Wiadomość: Karmelicka № 26 nowy, w fabryce cukierków, od godz. 10 do 12 ej w połud. 7709

Panna umiejąca szyc gorsety, potrzebna, róg Świętojańskiej i Dziekanji № 5/2, mieszkania 12. 7630

Potrzebny uczeń do cukierni Górskiego, wprost Kopernika. 7622

Introligator uzdolniony, poszukuje miejsca, w jakimkolwiek zakładzie lub fabryce, w Warszawie lub na wyjazd. J. N. Kozia № 8/10, mieszkania 7. 7786

Wdowa średniego wieku, poszukuje miejsca gospodyni, do księdza, pojedynczej osoby, lub sklepowej. Nowo-Miła 41, stróż wskaże. 1080

Potrzebne są panny podręczne, do staniaków i spódnic. Kruca 35, m. 1. 7792

Potrzebna jest osoba inteligentna, w średnim wieku, do dozoru dwojga dzieci. Wiadomość: Senatorska 32, w magazynie zalobnym. 1093

Młody człowiek, obznajmiony dokładnie z ustawą akcyzną, umiający prowadzić rzelnik, może znaleźć pomieszczenie od 1-go Lipca. Świadectwa konieczne wymagane, lub też kaucja rs. 1,000. Zgłosić się przez korespondencję. Zarząd dóbr Czepów, poczta Uniejów, guo. Kaliska. 7751

Potrzeba zdolnej maszyny do bielizny damskiej i męskiej. Elektoralna 37. Pracownia bielizny. 1084

Zdolne spódniczarki potrzebne zaraz. Nowo-Senatorska № 3, m. 13. 7790

Panny zdadne potrzebne do pracowni sukien damskich. Bielańska 16, m. 9. 7730

Potrzebny jest pojedynczy dobry kucharz na wieś, zgłosić się może do ugody. Zielony plac № 3, codzień od 12 g. w połud.

Potrzebny jest chłopiec do ślusarza. Ul. Karmelicka № 20. 7743

Potrzebne są panny do sukien do pracowni T. Majewskiej, Chmielna № 1. 7744

Młody człowiek niemiec, poszukuje miejsca do chorego, potrzebującego wyjechać za granicę na lato. Leszno № 63, m. 3. 7735

Od 1-go Lipca r. b. potrzebna jest gospodyni wiejska znająca się doskonale na hodowli drobiu i wyrobie nabiału, oraz praniu i gotowaniu. Reflektantki zechcą się zgłosić z kopiami swych świadectw, do zarządu dóbr Kufew przez st. Mrozy dr. Ż. W.-Terespolskiej. 7741

Potrzebne są zaraz panny uzdolnione, do fabryki pończoch. Senatorska № 10, mieszkania 15. 7772

Potrzebna jest panna do bielizny. Zielna № 2, mieszkania 9. 7756

Potrzebne panny do staniaków, podręczne i do nauki, ze wszystkiem. Nowolipki № 6, mieszkania 18. 7783

Potrzebne panny uzdatnione, oraz znające kroj okryć damskich. Leszno 37, m. 5.

Panna do kroju, posiadająca język francuzki, potrzebna jest zaraz. Włodzimierska 11, mieszkania 2. 7782

Panny uzdolnione do staniaków, do upinania spódnic, oraz zdadne, podręczne potrzebne zaraz. Orła 13, prawa oficyna, 3-cie piętro. 7789

Potrzebni są 2 chłopcy do fabryki galanteryjnej, przychodni, płatni, w wieku od lat 14—16. Senatorska № 36. 7725

Potrzebne są panny do krawiecczyzny, podręczne i do nauki; także jest maszyna do sprzedania, Wheeler i Wilsona. Ulica Widok № 4, mieszkania № 9. 7726

Zarząd domem za mieszkanie poszukuje urzędnik kolejowy, w razie wymagania, może złożyć kaucji do 1,000 rs. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej № 2, miesz. № 6.

Osoba w średnim wieku, wdowa, inteligentna, poszukuje miejsca do zarządu domu do opiekowania się dziećmi. Królewska № 49, mieszkania 13. 1082

Młody człowiek, inteligentny, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia, nie wymagającego fachowego wykształcenia. W razie potrzeby może złożyć 100 rs. kaucji. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. L. L. 1083

Poszukuje miejsca bona francuzka, paryżanka znająca język niemiecki, na 150 rs. pensji i kosztu podróży z Drezna, oraz niemka (freobłowska) muzykalna na 80 rs. i kosztu podróży z Wrocławia. Bliższych szczegółów udzieli R. S. 105 Leszno (Lissa i P.), poste-restante. 1094

Kupno i sprzedaż.

Szynki litewskie, kiełbasy i inne wędliny spożyci zniżonych cenach. Mokotowska № stary 6, nowy 42, 2-gie piętro. 609

Wschód. Dywany najróżnorodniejsze od 90 kop., serwety, chodniki, hafty, jedwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazowiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 768

Szatkę płótna Jarosławskiego, 33 łokcie smającą, ręcznej roboty, na murawie białone, za rs. 8, dostać w składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście № 62, w gmachu dobroczynności, byłym sklepie żyrdowskim.

Szatkę płótna krajowego 30 1/2 łokci mającą, rs. 4, sprzedaje skład fabryczny, ul. Krakowskie-Przedmieście № 62, gmachu dobroczynności, byłym sklepie żyrdowskim.

Szatkę madepolamu wyborowego 30 1/2 łokci, za rs. 4 kop. 50, sprzedaje skład fabryczny, Krakowskie-Przedmieście № 62, gmachu dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim.

Szatkę creassu półpłótna najtrwalszego 75 łokci mającą, rubli 6, (łokcie 8 kopiejek), sprzedaje skład fabryczny, ul. Krakowskie-Przedmieście № 62, gmachu dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim.

Pypsy wełniane na marynarki, wyborowe, 40 kop. łokcie.

Melange czyste wełniane, na marynarki, 30 kop., szare płótna na ubrania męskie po 15 kop. łokcie, kalamianka szara na ubrania, 25 kop. łokcie, dostać w składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście № 62, gmachu dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim. 7468

Garnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong, biurko, toaleta, franki, lustra, kredens, stół, krzesła. Szpitalna 5. 6250

Koldry pikowe wyborowe, różne kolory, Krs. 3, koldry pikowe dziecinne rs. 1 k. 15, koldry wełniane puszyste rs. 3, dostać w składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmieście № 62, gmachu dobroczynności, w byłym sklepie żyrdowskim.

Meble, kompletne urządzenie z 5-ciu pokojów, garnitury eleganckie, szafy rozbieżne, łóżka, umywalnia, nocne szafki, szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite salonowe rzeczy, tremo, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki i franki b. tanio do sprzedania na Chmielnej w pałacu № 32 nowy, w oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom idąc od rogu Marszałkowskiej. 7027

Meble czarne do salonu bardzo gustowne, umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne meble do sprzedania. Chmielna № 45 nowy, w bramie na 1-m piętrze, mieszkania № 4, idąc do komory. 7464

Tanio. Garnitur aksamitny, drugi jedwabny, dwa lustra, łóżka, umywalnia, kredens, stół, krzesła, ottomana, biurko damskie. męskie, szafy, krzeselka fantazyjne, lampy. Zielna 19/11, mieszkania 4. 6224

Najtańsze wyroby złote, srebrne i brylantowe u jubilera Józefa Betcher, Marszałkowska 65/139. 906

Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny rzeźbiony jedwabiem kryty, orzechowy utrechtem kryty, tremo, stolik do kart, dwa całe krytegarnitury, szeslong, ottomana Mokotowska № 59, przy placu S-go Aleksandra, stróż wskaże. 7379

Meble, rozmaite garnitury, szafy, kredensy, stół jadalny i różne inne, bardzo a bardzo tanio. Świętokrzyska № 4, m. 4, od Nowego-Światu, drugi dom. 7447

Meble, różne garnitury, ottomany, szeslongi, biurka, szafy, i inne, wyprzedają po niepraktykowanie niskich cenach. Krakowskie-Przedmieście № 2, mieszkania 1. 7696

Starej szkoły obraz olejny, dużej wielkości do sprzedania. Ziłota 24, mieszkania 33, o dziesiątej rano. 7690

Pilot uwalniający od wojska ktohy miał do sprzedania, złożyć adres i cenę u Stejana Sienna 1. 7687

100 korcy kartofli do sprzedania. Mieszkanie letnie w ogrodzie z 3-ch pokojów, na wsi, w pobliżu stacji kolei. Wiadomość: Kruca № 48, lok. 15. 7673

Szeslongi dwa, ottomany i różne meble do sprzedania dobrej roboty. Nowy-Świat 16, róg Smolnej u Tapicera. 7674

Do sprzedania szczenięta wyżły czystej rasy pony, po psie nagrodzonym medalami. Hoża 5, mieszkania 21. 7619

Lustro do sprzedania bardzo tanio. Marszałkowska 78, mieszkania 9. 7682

Szafa duża orzechowa rozbieżana, massiv, Krs. 40, umywalka rs. 6, do sprzedania. Chmielna 19, mieszkania 8. 7710

Fortepian o 7-u oktavach do sprzedania. Hoża 9, mieszkania 23. 7610

Do sprzedania sukna popielata wełniana z takimże dolmanem i kapeluszem. oraz sukna zielona jedwabna (ta ostatnia na osobę niską). Bracka 13, w dystrybucji. 7576

Fortepian o 6 oktavach, do sprzedania. Widzieć można od 6—8 w wieczór. Czysła domu 6, m. 11, front, 3-e piętro. 7521

Garnitury mebli: czarne, orzechowy, cały kryty, szeslongi, sofy, ottomany, bardzo tanio sprzedam. Ulica Świętokrzyska № 17. W. Trzaska. 7601

Masio litewskie do sprzedania, bardzo tanio, na pudy. Ulica Aleje Jerozolimskie № 66, miesz. № 7, od godz. 1 do 5. 1045

Urządzenie sklepowe razem lub częściowo do sprzedania. Wiadomość: skład nici, Krakowskie-Przedmieście róg Trebackiej.

Fortepian Hoffera, z białym metalowym, 4-ma szprejami, do sprzedania za rs. 275. Ulica Miódowa № 3, m. 45, poprzeczna oficyna, od 9 do 2-ej. 7157

Fortepiany i pianina wynajmuje, tak w mieście jak i za miasto, (na letnie mieszkania). Skład, J. Hinz, Nowy-Świat № 4.

Fortepian dobry 125 rs. Ulica Solna 12, mieszkania 6. 7463

Wózek dziecinny do sprzedania. Ulica Widok № 24, m. 1, od 10 do 4. 7436

Sprzedaje się za bardzo przystępną cenę garnitur orzechowy brokatelą kryty, kredens, stół jadalny, sześć krzesel wiedeńskich i komoda. Róg Ciepłej i Ceglanej № 1, mieszkania 17. W tymże samym domu pod № 8 mieszkania, jest do sprzedania kredens jesionowy i sukna czarna jedwabna z aksamitnym stanikiem, bardzo mało używana.

Niżej kosztu do zbycia sukna ślubna białą ałsowa kilka godzin używana, modnie zrobiona oraz koszule damskie wełowe i kretonowe, także męskie, wszystko nowe. Kruca № 47, m. 11. 7611

Wóz drzewy do sprzedania w fabryce Wykorji. Solna № 10. 1046

Fortepian do sprzedania, 7 oktav, długi, oglądać można od godziny 9—4. Sienna № 33, mieszkania 7. 7482

Do sprzedania: koc z fordeklem, faeton używane i bryczka. Świętokrzyska № 35.

Meble aksamitem bordo kryte, lustra i sztuczne wazonowe kwiaty są do zbycia za przystępną cenę. Warecka № 10 nowy, mieszkania 5. 7427

Fortepian Bucholtza rs. 100. Nowy-Świat № 36. Strojenja, reperacje, skórkowanie, przyjmuje Biernacki. 7529

Bardzo tanio do sprzedania: meble garnitur czarny, jedwabiem kryty, szeslong orzechowy, mały garnitur. Pańska № 40/60, mieszkania 17, oraz przyjmuje wszelkie roboty tapicerskie. 7470

Mopsy oryginalne do sprzedania, u amatora znawcy. Ul. Świętokrzyska № 11 n., m. 16, od godziny 6 wieczorem. 7524

Do sprzedania 100 pudów papieru użytego, w skrawkach. Zgłosić się należy do eksekutora warszawskiego gubernialnego pocztowego kantoru. 1833

W wielkim wyborze i w najświetniejszych fasonach kapelusze damskie i dziecinne. Dolmaniki, wizitki jedwabne, tiulowe i wełny; zakietki od rs. 4, piaseczki bukle i z gładkich materiałów, szlafroczyki, wszystko po najprzystępniejszych cenach nabyć można w magazynie Łojewskiej. Bracka № 10, wprost Nowogrodzkiej. 7106

Meble tanio nowe i używane, skromne, bogate, magazyn mebli. Chmielna 3, róg Nowego-Światu. 7367

Meble używane rozmaite, tanio sprzedaje zakład wyłącznie używanych mebli. Markow, Solna 18. 7394

Powozik i chomonta prawie nowe. Ulica Leszno № 21/23. 1021

Antyk, zegarek damski złoty w kształcie muszelki, do zbycia za cenę przystępną u zegarmistrza Gintra w hotelu Paryskim.

Salony w kształcie zwierząt, puszczone za pomocą spirytusu (słoń, wielbłąd, koń) po rs. 2, u A. J. Wiśniakowskiego, Krak.-Przedmieście № 75—81, wprost kościoła św. Anny. 793

Amerikan (brók) używany, w dobrym stanie, do sprzedania tanio. Dobra № 3, stróż wskaże. 6307

Fortepian, pianino, sprzedaje ratami dogodnie, wydzierzawiam; strojenja, reperacje. Hoża 7. 6577

Fortepian, pianino, sprzedaje ratami, wydzierzawię tanio. Wiejska 11, m. 5. 7247

Do sprzedania: szafy orzechowe, rozbieżane i szafki do bielizny. Łóżka orzechowe i jesionowe u stolarza. Chmielna № 16 nowy. 7770

Książki do sprzedania. Ziłota 22 nowy, mieszkania 21. 7774

Faeton nowy, jest do sprzedania, przy ul. Pięknej № 3. 7759

Fortepian dobry, do wynajęcia. Bracka 25, stróż wskaże. 7753

Różne narzędzia ślusarskie, tokarskie, kowalskie, kótarskie i inne do sprzedania, po połowie ceny kosztu. Marszałkowska 89.

Skrzypce z eleganckim futerałem do sprzedania. Erywańska 6, m. 8. 7791

Garnitur mebli bardzo tanio do sprzedania. Karmelicka 4 nowy, stróż wskaże.

Suknie jedwabne i letnie, oraz inna garderoba damska do sprzedania, również maszyna do szycia. Codziennie od 10 do 1-ej. Chmielna 32, m. 11. 1089

Szal turecki do sprzedania. Królewska 23, mieszkania 1. 1091

Suknia jedwabna adamaszkowa, z dodatkami wełny, w bukiety dzetowe haftowana, nie zupełnie wykończona, za rs. 18 jest do sprzedania przy ulicy Danielewiczowskiej № 14, mieszkania 11. 7719

Do sprzedania koń, faetonik na jednego konia, bryczka, sanie, 3 chomonta i ubrania dla stangreta. Wiadomość: Cytadela 6, mieszkanie podpułkownika Wasiliewa. 7747

Wózki dla chorych są do sprzedania w fabryce powozów Filipa Loretz, przy ulicy Leszno № 24. 7779

Fortepian krótki, czarny, do sprzedania za rs. 100. Nowy-Świat № 62, miesz. 37.

Meble: garnitur orzechowy stylowy rs. 65, garnitur cały kryty 50, ottomana 20, szeslongi skórą kryte 22, pokrycia do wyboru, u tapicera, ulica Wielka № 33. 7757

Pokrycia, juty, wełny, oraz kretony meblowe fabryki „Zawiercie”, sprzedają hurtowa i detaliczna w głównym składzie dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 137.

Interesa handl. i majątk.

Magle do sprzedania. Ul. Włodzimierska № 16. 6868

Sumy od 3,000 do 18,000 rs. na procent Sumiarkowane, są do wypożyczenia, bez pośrednictwa, na pierwsze numera domów muryowanych w Warszawie. Wiad. codziennie od 4 do 6 po południu, w domu № 9, (bez litery), przy ulicy Twardzej, pod № 15 mieszkania. 7339

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego.
Skład trumien i wszelkich efektów pogrzebowych. Nowy-Swiat 38. 1

Interes świetny! Jest zaraz do sprzedania za 650 rubli sklep z mieszkaniami kolonialnymi z dystrybucją, mydlarnią i całym urządzeniem naftowym, na dogodnych warunkach, komorne, światło i patent opłaca pieczywo, dzienny ogólny targ 25—30 rs., obrót roczny 10,000 rubli, albo życząc wspólnika, któryby mógł być czynnym, z powodu choroby dziecka, z którym zmuszona jestem wyjechać na kurację. Wiadomość na miejscu. Twarda № 16. 7715

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr. placu, na bardzo korzystnych warunkach do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: Grzybowska № 15, m. 10. 580

Sklep wiktuałów jest do sprzedania w każdym czasie. Ul. Żurawia № 23. 7553

Sklep spożywczy dobrze procentujący, do sprzedania. Chmielna № 29 nowy. 7612

Rs. 8,000 są do umieszczenia natychmiast, na pierwszej połowie szacunku nieruchomości w Warszawie. Wiadomość w biurze komisowem Anny Damerau, Krakowskie-Przedmieście № 38, wprost Saskiego placu.

Dom narożny murowany z placem od dwóch ulic, przy stacji tramwajowej, do sprzedania. Wiadomość: Dzika № 35 nowy u rządu Rozenbluha. 7545

Plac do sprzedania tanio, 12,000 łokci, zdający na fabrykę, ulica Dobra. Wiadomość: Nowy-Swiat 53, sklep nicarski. 7613

Dystrybucja do sprzedania, z mieszkaniem. Karmelicka № 13/9. 7377

W Częstochowie dom murowany, piętrowy, z takąż oficyną i placem obszernym, do sprzedania lub zamiany na sumę. Szacunek 18,000 rs., dług 2,250. Wiad.: Marjensztadt № 5, od 3—5, stróż wskaże. 7549

Skład wódek do sprzedania z powodu zmiany interesów. Wiadomość: Marszałkowska 114, sklep produktów spożywczych.

Do wynajęcia lub sprzedania pałacyk № 15172/10 za rogatką Belwederską, z ogrodem, stajnią i wozownią. Wiadomość u intendenta klubu Myśliwskiego przy Saskim placu. 7485

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, egzystujący od lat kilku do sprzedania. Tylko przyczyna zbytnej odległości od szkół, gdzie dzieje moje uczęszczają, zmusza mnie do zbycia się takowego, przy ulicy Smolnej № 19 nowy. 1044

Sklep mydlarski do sprzedania z powodu wyjazdu, przy ulicy Chłodnej № 52, za przystępną cenę. 7515

Do sprzedania folwarczek hipoteczny 1 1/2 włók, o 20 wiorst od Rudy. Wiadomość: ul. Złota 34, mieszkanie 16. 6820

Dzierżawa lub sprzedaż majątku 25 włók, w Garwolińskim, bez serwitutów, 3 wiorsty od kolei Bracka 8. Bajerkiewicz. 7209

Magle sprzedam; sklep wynajmę bardzo tanio. Prózna 4. stróż wskaże. 5455

Pałacyk z ogródkiem, z dogodnościami nowoczesnymi, blisko ul. Marszałkowskiej do sprzedania. Wiadomość Jerolimaska 76, mieszkania 11. 7417

Nazura do sprzedania z całym urządzeniem lub bez, z 3-letnią wyrobioną klientelą. Warunki korzystne. Złota № 32, mieszkania 27. 7476

Folwark włók 4, z ładnym dworem i ogrodem, bardzo blisko Warszawy, do sprzedania. Warunki, opis i plan szczegółowy: Grzybowska 54, mieszkania 8. 6566

Współniczki panny lub wdowy potrzeba, z kapitałem 3 do 5 tys. rubli, do interesu handlowego. Adres w kantorze tegoż pisma pod lit. A. J. 7780

Z powodu wyjazdu, sklep spożywczy i kramarszczyzny, z wszelkimi urządzeniami do odstąpienia każdego czasu. Ulica Świętokrzyska № 16, wiad. na miejscu. 7784

Sklep wiktuałów z dystrybucją, w dobrym punkcie, do sprzedania zaraz. Jasna № 1. 7761

Sklep wiktuałów zaraz do sprzedania. Kosielska № 9. 7761

Magle nowe, wiedeńskie do sprzedania, bez miejsca. Senatorska 28. 7763

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania sklep wiktuałów i inne drobniaki, przy ulicy Pańskiej № 63, za przystępną cenę.

Folwark dziewięć-włokowy, sam w sobie, jest do sprzedania, w powiecie Skierniewickim. Wiad.: Złota № 34, m. 16. 7758

Jest do odstąpienia interes przemysłowy, skład węgla, hurtowy i budowlany dający 60%. Wiadomość: ulica Złota № 49, mieszkania 1. 7777

Mający do wypożyczenia zaraz rs. 3,000, znajdzie lokację na pierwszym numerze hipoteki, bez Towarzystwa, majątku ziemskiego, w bliskości Warszawy. Hipoteka w miejscu. Bez pośrednictwa. Wiad.: Kruca № 17, mieszkanie 7. 7755

Do sprzedania interes handlowy od lat kilku egzystujący, dobrze wyrobiony, a dający utrzymanie licznej rodzinie. Może być prowadzony i przez kobietę. Wiadomość: ul. Biała № 8, m. 1, od 3—5 po połud. 7738

Poszukuje się rs. 15 do 20,000 na 1-szy i 2-gi procent po towarzystwie majątku ziemskiego, oraz rs. 1,000 na parę miesięcy dla rozszerzenia interesu fabrycznego. Pośrednictwo wyłączone. Wierzbowa 6, m. 81.

Za rs. 1,500 sprzedaje się dom w m. Łukowie, przy dwóch drogach żelaznych: Nadwiślańskiej i Terespolskiej. Wiadomość: Praga, ulica Wołowa № 231b, m. 13. 7737

Od 1-go Lipca r. b. jest do wydzierżawienia młyn wodny, tuż przy st. dr. żel. W-T. Mrozy. Budynek przed dwoma laty nowo-wybudowany, do dzierżawy należy: wódka gruntu i rybołówstwo w stawie. Reflektanci zechcą się zgłosić do zarządu dóbr Kuflew przez st. Mrozy. 7740

Z powodu wyjazdu do sprzedania skład wędlin wraz z warsztatem, może być z towarem lub bez; lokal tani i obszerny, przy ulicy pierwszorzędnej. Wiadomość: Mazowiecka № 16, w sklepie herbaty. 7748

Sklep obszerny z pokojem, w którym obecnie znajduje się skład bielizny, do wynajęcia od św. Jana, Miodowa 15 nowy poł. Wiadomość w biurze właściciela domu. 1064

Magle wiedeńskie do sprzedania. Ul. Wiodok № 24 nowy. 7600

Do wzięcia kuchnia przy składzie wódek. Wiadomość: Ciepła № 9 nowy. Kless.

Do interesu bardzo korzystnego, dającego dwóm rodzinom świetne utrzymanie, potrzebny jest wspólnik lub współuczniak z kapitałem rs. 400. Koszykowa 13, m. 6. 7731

Korzystny interes! Handel dobrze procentujący jest na zamian na plac lub majątek mniejszy ziemski pod Warszawą. Ulica Kruca 49, mieszkania 13. 7732

Z powodu słabości jest do odstąpienia restauracja z bilardem, blisko teatru, w miejscu korzystnym, w każdym czasie lub od 1-go Lipca r. b. Wiadomość w kantorze hotelu Polskiego. 7734

Poszukują się do nabycia za gotówkę domy w Warszawie i majątki ziemskie w Królestwie. Pisać: Paris 16 rue de Douai. Maison de Banque „Union“. 7787

Dom okazały nowy z przyszością, o kilkunastu oknach frontu, 3 piętrowy, w pobliżu ogrodu Saskiego do sprzedania. Tow. Kredytowego 23,000.—Życzący nabyć, zostawi swój adres w kiosku przy Zielonym Placu. 7788

Do wydzierżawienia we wsi Chojnowie 6 wiorst za Piasecznem, wiatrak, 7 mógz ziemi, 1 1/2 morgi łąki, pastwiska dla 4-ch krów, dom mieszkalny i zabudowania gospodarcze. Blizsza wiadomość przy ulicy Leszczyńskiej № 7, u właściciela. 7728

Sklep dystrybucyjno-spożywczy obszerny, z oknem wystawowym, dogodnym mieszkaniem, porządkiem urządzeniem, zapasem odpowiedniego towaru i patentem, z powodu słabości właściciela jest zaraz do sprzedania za przystępną cenę, komorne niedrogie. Wiadomość na miejscu, ulica Żelazna № 20, lit. D, na wprost fabryki wyrobów platerowanych p. Norblina. 7742

Lokale.

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) pomieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, werandy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszelkimi wygodami, na parterze; 2) pomieszkanie z 6-u pokojów, pasażu, werandy oszklonej, kuchni z wszelkimi wygodami, na 1-m piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: Oboźna № 5. 835

Miodowa 15, do wynajęcia lokale: po 3 i 2 pokoje, oraz cztery wozownie. Wiadomość w biurze właściciela domu № 491.

Krakowskie-Przedm. № 67. Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. mieszkanie z 3-ch pokojów, przedpokojem, kuchnią, niszą dla służki, waterklozetu, wodociągu i zlewu, za cenę b. przystępną, szwajcar wskaże. 1060

Dla osoby pojedynczej letnie mieszkanie w Mrozech przy rodzinie. Wiadomość w składzie zegarków Piotra Smalec, Mazowiecka 2.

Zaraz lub od św. Jana r. b. jest do wynajęcia, przy ulicy Nowy-Swiat № 16, róg Alei Jerolimskiej, piękny apartament, z wszelkimi wygodami, na 1-m piętrze, składający się z dwunastu okien wystawowych frontu, zdatny na zakłady wychowawcze, bankierskie, sądowe, przemysłowe, prywatne mieszkanie i t. p. również obszerny sklep narożny z czterema oknami wystawowymi i dwoma piwnicami, zdatny na skład tabacznego, ogrodnictwa, kantor wekslu, brak którego uczuwa się w tej dzielnicy i t. p. Wiadomość na miejscu. 7471

Sklep do wynajęcia w bardzo dobrym punkcie. Nowy-Swiat 17—19. 7581

Letnie mieszkanie w Nowym-Dworze, przy stacji kolei Nadwiślańskiej. Wiadomość przy ul. Nalewki № 41, mieszkania 2. 7504

Letnie mieszkanie w willi Jedlin, 10 minut piechotą za rogatką Belwederską, prawie wprost ogrodu zwanego „Promenada“ da, w pobliżu park Szelce. Pokojów 4 lub 5, kuchnia, stajnia, wozownia. Wiadomość na miejscu. 7488

Domek pod lasem sosnowym na letnie mieszkanie, blisko Warszawy. Marszałkowska № 114, mieszkania 42. 1040

5 pokojów odnowione, pasaż, kuchnia, piwnica, drwalnia, od frontu, na parterze, do wynajęcia od 1-go Lipca za 360 rs. Ulica Ogrodowa № 20. 7540

6 5 i 3 pokoje z przedpokojami, kuchnia-mi lub bez kuchni, na 1-em i 2-em piętrze od frontu i w oficynie do wynajęcia od 1-go Lipca, Nowy-Swiat № 12. 7592

Plac Teatralny № 11. W każdym czasie do wynajęcia 5 pokojów, przedpokój, kuchnia i t. d., na 2-em piętrze od frontu; 6 pokojów, przedpokój, kuchnia i t. d., na 3-em piętrze w oficynie, od 1 Lipca. Sklep z pokojem od Placu Teatralnego, sklep z 2 pokojami od Senatorskiej, 8, 6 i 3 pokoje na parterze w oficynie, na kantor lub jaki inny interes orzeczystowy. 1058

Lokal na zakład przemysłowy, 4 duże stacje na 1-m piętrze, od 1-go Lipca, może być z motorem. Wiadomość: Marszałkowska № 114, róg Złotej, w fabryce dawniej Lenczewskiego i S-ki. 842

Letnie mieszkanie za rs. 60, sezon letni, w Mysłakowie, pod Arkadją, domek nowy, drewniany, 2 pokoje obszerne, w ogrodzie, od stacji kolei Łowicz 4 wiorsty. Wiad. na miejscu lub w Łowiczu, w handlu win p. Zgureckiego. 7376

Letnie mieszkanie w pobliżu Kazimierza są do wynajęcia. Blizsza wiadomość u właściciela domu. Stare-Miasto № 21. 7323

Na Marszałkowskiej dwa lokale, po 5 i 3 pokojów, jeden odświeżony, w każdym czasie do najęcia, drugi od 1 Lipca № 142, wprost Kralla i Sejdlera. 7360

Szkolna № 5. Lokal składający się z salką, 3 pokojami i pięciu dużych pokojów, przedpokój, kuchnia, wodociąg, zlew i gaz, do wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość na miejscu, mieszkania № 14, na 2-m piętrze lub u szwajcara. 7510

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia po 5 pokojów, pasażami i balkonem na 1-m i 2-m piętrze, od frontu. Tamże mieszkania mniejsze, oraz sklepy w „Nowym Bazarze“, cena przystępna. Leszno № 40 nowy, wiadomość u rządu domu. 7498

Letnie mieszkania po 3, 2 i 1 pokojach z kuchniami i werandami, wiorst 10 od Warszawy, przy szosie i kolei. Ceny przystępne. Hoża № 7, m. 11, od 11 rano do 5 po poł.

Całe pierwsze piętro, z 7-u pokojów, przedpokojem, dużej kuchni, piwnicy i komórką, od 1 Lipca, w domu na rogu Dobrej i Drewnianej, pod № 12, za 500 rubli rocznie, lokal ten może być podzielony na dwa. Wiadomość u właściciela. 7265

4, 3, 2 pokoje do najęcia od 1-go Lipca. Zielna 26—32. 7523

Oficyna na warsztat rzemieślniczy lub inny zakład, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Miedziana № 1, w bliskości stacji Towarowej. 7514

Zaraz lub od 1-go Czerwca r. b. na kilka letnich miesięcy są do najęcia za małą cenę dwa pokoje umeblowane, z usługą i samowarem. Wiadomość: ulica Kozia 10 n., 3-e piętro, na wprost drugiej bramy Saskiego hotelu. 7200

Do wynajęcia dwa mieszkania, składające się po trzy pokoje z przedpokojami, kuchniami, w domu jest ogród, przy ulicy Wileczej, pod № 53. 7767

2 pokoje ładnie umeblowane, miesięcznie 25 rubli 25. Nowy-Swiat № 54. 7794

2 obszerne pokoje, z oddzielnym wejściem, na 1-m piętrze, na kantor lub skład, za rs. 275 rocznie, do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy Senatorskiej 32. Wiadomość u rządu domu. 1085

Pokój, kuchnia parterowe, stajnia, wozownia, zaraz do najęcia. Nowy-Swiat 25.

Pokój umeblowany, z osobnym wejściem, zaraz do wynajęcia. Nowy-Swiat 22, mieszkania 23. 1092

Sklep z suterynami lub bez takowych, do wynajęcia w każdym czasie. Podwale № 4, obok kolumny Zygmunt. 7769

3 pokoje umeblowane, razem lub osobno. Usługa, sawowar, obiady. Włodzimierska № 4 nowy, mieszkanie 5. 7771

Piekarnia o 3-ch piecach, w osobnym parterowym domu, do wynajęcia zaraz. Wiadomość: Rybaki № 6/8, stróż wskaże. 7760

Nałęczów. Umeblowane mieszkania do wynajęcia, w murowanej willi. Marszałkowska 109, mieszkanie 4. 7762

5 pokojów, przedpokój, kuchnia, 2-e piętro, front, wprost ogrodu, z wygodami, od 1 Lipca do wynajęcia. Ulica Chmielna № 56.

Letnie mieszkania w Dębem Małym, o 3 wiorsty od stacji Wołomin. Położenie bardzo ładne, ogród, las i łązka na rzecze. Nabał i warzywa na miejscu. Okazja do Warszawy codzienna. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej № 109, m. 1. 7736

Letnie mieszkanie o 3 wiorsty od rogatek. Dwa pokoje z dużą kuchnią, meblami, a w razie życzenia i fortepianem. Wszelkie dogodności na miejscu. Wiadomość: ul. Marszałkowska № 139, mieszkanie 5, od godziny 10-tej do 1-ej. 7746

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia mieszkanie od św. Jana, z rocznym kontraktem, składające się z 6 pokojów, przedpokojem, kuchnią, wanny i klozetu, na 1-m piętrze od frontu, za 675 rs. rocznie. Kruca № 19, mieszkania 3. Mieszkanie wolne będzie od 5-go Czerwca. 7745

2 letnie mieszkania, wiorsta od stacji Wołomin kolei Petersburskiej, do wynajęcia. Cena przystępna. Wiadomość na miejscu w Nowej-Wsi, u ogrodnika Maciejewskiego.

Do wynajęcia mieszkania letnie: 2 pokoje i jeden pokój w miejscowości Lesistej, w dużym ogrodzie, 6 wiorst za Piasecznem. Wiadomość: ulica Leszczyńska № 7, u właściciela. 7729

Na Podwalu № 18, w bliskości Krakowskiego-Przedmieścia jest do wynajęcia od 1-go Lipca kilka lokali po 3 obszerne pokoje i sklepik, za przystępną cenę. 7720

Do wynajęcia od dnia 8 Lipca r. b. trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, z balkonem i zlewem, za rs. 20 miesięcznie, takież lokal na 3-m piętrze rs. 18 miesięcznie. Wiadomość pod № 1005/49, na rogu Krochmalnej i Żelaznej. 7733

4, 3 i 2 pokoje z przedpokojami, kuchniami i zlewami, na 1-m i 2-m piętrze od frontu, za rs. 320, 280 i 180 rocznie, oraz stajnia i wozownia do wynajęcia od 8 Lipca-Tamka 16. 7781

Przy ulicy Złotej jest do wynajęcia w każdym czasie lokal, złożony z pięciu dużych pokojów, alkowy, kuchni, spiżarni, 2-ch piwnic i góry, przedtem był kantor p. Frumkina, może być na kantor, restaurację lub sklepy wybite, oraz inne mniejsze lokale do wynajęcia. Wiadomość u rządu. Złota № 22 nowy, 10 stary. 7778

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Marszałkowskiej № 67 nowy, obok gimnazjum, 4 pokoje, w tem duży salon, na 1-em piętrze od frontu, z balkonem, przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, łązka z wanną, pasaż, piwnica i góra za rs. 530 rocznie. 1 pokój z kuchnią w oficynie na dole za rs. 132 rocznie. Stróż wskaże.

Doniesienia rozmaite.

Kościelne ozdoby, ołtarze, ambony, chrzcielnice, rezurekcyjne i t. p. wykonywa oraz reperacje i odnawianie tychże uskutecznia summiennie i najtaniej, nagrodzona medalem fabryka Pożłotniczo-rzeźbiarska Kazimierza Matulewicza, ul. Długa № 41/43 róg Bielańskiej. 2485

Szafroki perkalowe od rs. 1 k. 70 gotowe i na obstalunek, w pracowni sukien Leszno 27, mieszkania 21, (dawniej Senatorska 27). 1039

Do wynajęcia każdego czasu warsztat duży z pakamerem, za bardzo niską cenę. Tamże duży kredens do sprzedania. Ul. Dobra № 13/2785. 7537

Akuszerka M. Ring, przyjmuje na mieszkanie osoby spodziewające się słabości. Ul. Marjańska № 1, róg Pańskiej. 7590

Feliks Morzycki i S-ka. Kantor przewoźny przewozi i ekspeduje wszelkie towary na koleje i komore. Fabryka skrzyń i opakowań posiada na składzie gotowe skrzyńnię, specjalnie opakowuje meble, szkło, instry i obrazy. Tomackie № 8. 6826

Przyjmuje do roboty suknie dla dam i dzieci podług najświeższych żurnali paryskich, robota elegancka i akuratnie wykończona, od rs. 4—6, dla dzieci od rs. 1—4. Świętokrzyska № 29, m. 19. 7139

Bukowska akuszerka przyjmuje osoby spodziewające się słabości we wspólnych i oddzielnych pokojach. Opieka troskliwa, dyskretna, umieszczenie dziecka. Opłata niska. Bednarska № 21. 7775

Zginął mopsik szary, wabi się Mopsik, odprawiający go pod № 23 Alei Jerolimskiej, mieszkania № 2, otrzyma przyzwolone wynagrodzenie. 7766

Pralnia belgijska—Wspólna 20, przyjmuję wszelką bieliznę, bez środków psujących z reperacją, ceny umiarkowane. 1081

Masto śmietankowe funt 30 kop. Chmielna № 15, mieszkania 1. 7752

W dniu 17 Maja wieczorem, z domu № 66, przy ulicy Chmielnej, wybiegł piesek mały złoty, z obróżką czerwoną i medalem, ktokolwiek przyprowadzi lub da znać, dostanie 2 ruble nagrody, pod № 6 mieszkania 7773